
 

 



 

 
2 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS ........................................................................................................... 3 

II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS ..................................................................................... 4 

2.1. BIBLIOTEKŲ SKAIČIUS. .................................................................................................. 4 

2.2. NESTACIONARUS APTARNAVIMAS. .................................................................................. 5 

2.3. BIBLIOTEKOS STRUKTŪRA. ............................................................................................ 6 

III. FONDO FORMAVIMAS ................................................................................................. 6 

3.1. FONDO BŪKLĖ. ............................................................................................................. 6 

3.2. APRŪPINIMAS DOKUMENTAIS ......................................................................................... 8 

3.3. DOKUMENTŲ GAVIMAS .................................................................................................. 9 

3.4. DOKUMENTŲ NURAŠYMAS ........................................................................................... 11 

3.5. FONDO PANAUDA ....................................................................................................... 12 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS ................................................................................. 12 

4.1. GYVENTOJŲ SKAIČIUS. ................................................................................................ 13 

4.2. LANKYTOJŲ SKAIČIUS. ................................................................................................ 13 

4.3. BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ SKAIČIUS. ............................................................................ 14 

4.4. DOKUMENTŲ IŠDUOTIS. ............................................................................................... 14 

4.5. VARTOTOJŲ REGISTRACIJOS IR STATISTIKOS SISTEMOS DUOMENYS: ............................... 18 

4.6. MOKYMAI VARTOTOJAMS. ............................................................................................ 18 

4.7. TARPBIBLIOTEKINIS ABONEMENTAS (TBA). ................................................................... 19 

V. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA ............................................................................. 19 

VI. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA ............................................................ 21 

6.1. BIBLIOGRAFINIS – INFORMACINIS DARBAS. .................................................................... 21 

6.2. KRAŠTOTYROS VEIKLA BIBLIOTEKOJE. .......................................................................... 22 

6.3. KRAŠTOTYROS RENGINIAI IR PARODOS JONO LANKUČIO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE. .......... 23 

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS ............................................................... 25 

7.1. ĮSTAIGOS RENGINIŲ/ĮVYKIŲ VIEŠINIMAS. ........................................................................ 25 

7.2. VYKUSIŲ RENGINIŲ SKAIČIUS, JŲ DALYVIAI IR LANKYTOJAI. .............................................. 26 

7.3. BIBLIOTEKOS DALYVAVIMAS NACIONALINĖSE SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOSE............. 27 

7. 4. ĮSIMINTINIAUSI RENGINIAI FILIALŲ BIBLIOTEKOSE. .......................................................... 29 

7. 5. VIEŠINIMAS SPAUDOJE. .............................................................................................. 34 

VIII. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS ................................................................... 36 

8.1. VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪROS SKYRIUS. .................................................................... 36 

8.2. KULTŪROS PASO VEIKLOS. .......................................................................................... 37 

8.3. SKAITYTOJŲ VAIKŲ APTARNAVIMO IR SUTELKIMO RODIKLIAI. ........................................... 37 

8.4. RENGINIAI VAIKAMS. ................................................................................................... 38 

IX. METODINĖ VEIKLA .................................................................................................... 38 

9.1. NOMINACIJOS. ........................................................................................................... 39 

9.2. SAVANORYSTĖ BIBLIOTEKOJE. ..................................................................................... 39 

9.3. BENDRADARBIAVIMAS. ................................................................................................ 40 

9.4. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS. ........................................................................... 40 

X. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS ..................................................................................... 41 

10.1. INFORMACINIO GYVENTOJŲ SKATINIMO PROJEKTAI 2024 M. .......................................... 41 

10.2.  ĮSTAIGOS DALYVAVIMAS PROJEKTINĖJE VEIKLOJE. ...................................................... 42 

XI. BIBLIOTEKOS PERSONALAS ................................................................................... 44 

XII. ŪKINĖ IR MATERIALINĖ BIBLIOTEKOS BAZĖ ....................................................... 45 

IŠVADOS .......................................................................................................................... 47 

 



 

 
3 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2024 m. buvo vykdomos veiklos, orientuojantis į 

įstaigos misiją, viziją, strateginius tikslus, stengiantis didinti bibliotekos paslaugų 

prieinamumą, užtikrinti informacijos prieinamumą visuomenei, teikti vartotojams aktualią 

informaciją, sudaryti sąlygas kultūrinių edukacinių paslaugų plėtrai, užtikrinti kokybišką 

įvairaus amžiaus grupių vartotojų aptarnavimą, vykdyti informacijos sklaidą, įgyvendinti lygių 

galimybių politikos veiksmų planą.  

Bibliotekos misija – kurti vietos gyventojams atvirą, pažangią, patrauklią, bendruomenišką 

informacinę-kultūrinę erdvę, skatinančią skaitymą, savišvietą, bendravimą bei mokymąsi 

visą gyvenimą.  

Bibliotekos vizija – pažangios, tvarios, kuriančios vertę, orientuotos į vartotoją, teikiančios 

informacijos, kultūros, švietimo ir mokslo paslaugas bei mažinančios socialinę atskirtį, 

bibliotekos kūrimas. 

Strateginiai bibliotekos tikslai: 

1. tenkinti nuolat kintančių visuomenės narių informacijos ir žinių poreikį, 

skatinant skaitmeninį raštingumą ir mokymąsi visą gyvenimą;  

2. vykdyti informacijos sklaidą apie Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų 

veiklą bibliotekos internetinėje svetainėje, bibliotekos socialiniuose 

tinkluose; 

3. plėsti teikiamų paslaugų spektrą, užtikrinant kultūros, informacijos ir švietimo 

paslaugų kokybę kiekvienam gyventojui, vykdyti tarpbibliotekinį 

aptarnavimą; 

4. vykdyti mobilios bibliotekos veiklą, organizuojant atokių vietovių bibliotekinį 

ir informacinį aptarnavimą; 

5. kaupti Klaipėdos rajono informacinį ir kraštotyrinį fondą, rūpinantis 

bibliotekos dokumentų fondo išsaugojimu; komplektuoti ir saugoti bibliotekos 

dokumentų fondą, atitinkantį vartotojų poreikius; 

6. ugdyti vaikų ir jaunimo kūrybiškumą,  organizuojant skaitymo skatinimo ir 

edukacines paslaugas; 

7. didinti kultūros paslaugų prieinamumą vietos bendruomenei, skatinti įvairaus 

amžiaus bendruomenės narių savanorystę bibliotekoje; 



 

 
4 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

8. sudaryti sąlygas bibliotekos darbuotojams ugdyti ir stiprinti bendrąsias, 

specialiąsias ir profesines kompetencijas kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose;  

9. aktyviai bendradarbiauti ir palaikyti glaudžius partnerystės ryšius su užsienio 

partneriais, seniūnijomis, NVO, ugdymo įstaigomis ir kitomis institucijomis; 

10.  stiprinti tarptautinius bendradarbiavimo ryšius su Šiaurės šalių kultūros 

įstaigomis, garsinti ir reprezentuoti Klaipėdos rajono vardą užsienyje;  

11. įgyvendinti tarptautinių stažuočių metu įgytas žinias ir patirtis apie tradicines 

ir inovatyvias užsienio bibliotekų teikiamas paslaugas; 

12. vykdyti veiklas vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros 

strategija 2030m.     

 

II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

2.1. Bibliotekų skaičius.  

Jono Lankučio viešosios bibliotekos tinklą (viso – 24) sudaro: 

 Savivaldybės viešoji biblioteka (SVB) – 1: 

Centrinė biblioteka; 

           Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius; 

 Mobilioji biblioteka. 

 Priekulės miesto filialas (PMB) – 1;  

 Kaimo filialai (KFB) – 22. 

 Bibliotekoje teiktos pagrindinės paslaugos: 

 tradicinės paslaugos (dokumentų paieška, knygų, periodinių leidinių skolinimas į 

namus, leidinių užsakymas ir rezervavimas internetu, bibliografinių užklausų 

vykdymas, konsultacijos, skaitmeninio raštingumo mokymai, knygomato 

teikiamos paslaugos, etc.); 

 tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugos;  

 paslauga „Klausti bibliotekininko“:  

https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message ; 

 mobilios bibliotekos paslaugos:  

https://www.gargzdaivb.lt/bibliobusas/174#c-27/t-357 ; 

 mokamos paslaugos: 



 

 
5 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/mokamos-paslaugos/39 ; 

 Kultūros paso edukacijos:  

https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-jaunimui/kulturos-pasas/350;  

 edukacijos, ekskursijos, renginiai, vedamos netradicinės pamokos (užsiėmimai su 

robotikos rinkiniais, inžineriniais konstruktoriais, programine vaizdo įrašų 

apdorojimo įranga, grafine planšete dizainui, 3D spausdintuvu, virtualios realybės 

akiniais, karštasis įspaudavimas ant marškinėlių/drobinio maišelio), vaikų pusės 

dienos stovyklos, etc.   

2.2. Nestacionarus aptarnavimas. 

Ši paslauga reikalinga negalią turintiems, dažnai vyresnio amžiaus žmonėms, kurie negali 

savarankiškai atvykti į juos aptarnaujantį filialą ar miesto biblioteką. Tolimesnėse 

gyvenvietėse ar vienkiemiuose įsikūrusiems, pagyvenusiems ir negalią turintiems asmenims 

spaudinius pristato filialų darbuotojai, aptarnaujantys to mikrorajono kaimo filialą. Mobilioji 

biblioteka taip pat teikia nestacionaraus aptarnavimo paslaugas.  

Bendradarbiaujant su Lietuvo audiosensorine biblioteka (LAB), Jono Lankučio viešoji 

biblioteka teikė ELVIS paslaugas (https://elvislab.lt). ELVIS ištekliais gali naudotis:  

 asmenys, kuriems rega silpsta dėl amžiaus ar ligos; 

 vaikai, turintys mokymosi ar raidos sutrikimų; 

 vaikai ir suaugusieji, turintys skaitymo sutrikimą (disleksiją); 

 silpnaregiai ir neregiai; 

 asmenys, kurie dėl fizinės negalios ar ligos negali laikyti knygos rankose, perversti 

puslapių, ilgai sėdėti; 

 ir visi kiti, kuriems sunku skaityti įprastai spausdintą tekstą. Kiekvienas atvejis 

ELVIS komandos vertinamas individualiai. 

ELVIS paslaugomis 2024 m. naudojosi 32 aktyvūs vartotojai, išduoti 298 leidiniai. Centrinėje 

bibliotekoje – 170, Endriejavo filiale – 62, Vėžaičių filiale – 66. (2023 m. – 6 vartotojai, 

išduotos 169 garsinės knygos).   

Mobilios bibliotekos, kuri taip pat vykdo nestacionarų aptarnavimą, paslaugomis naudojosi 

169 vartotojai (2023 m. – 155), lankėsi 1649 lankytojai (2023 m. – 1263), buvo išduoti 2026 

dokumentai (2023 m. – 1699). 

 



 

 
6 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Darbuotojų 

profesinė sąjunga 

 

2.3. Bibliotekos struktūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. FONDO FORMAVIMAS 

 

3.1. Fondo būklė.  

2024 m. gruodžio 31 dienai Jono Lankučio viešosios bibliotekos fonde iš viso buvo  227429 

fiz. vnt. (2023 m. – 226286 fiz. vnt.) 46845 pavadinimų įvairių dokumentų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė 

ADMINISTRACIJA: 
Administratorė 

Personalo specialistė 
IT specialistas 

Ūkinis – techninis personalas 
 

Direktorės 

pavaduotoja 

Metodinis skyrius Dokumentų valdymo ir 

komplektavimo skyrius 
IT ir viešinimo 

skyrius 
Vaikų ir jaunimo 
literatūros skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Mobili biblioteka 

23 teritoriniai 

struktūriniai filialai 

Judrėnų filialas 

Jakų filialas 

Kretingalės filialas 

Kvietinių filialas 

Lapių filialas 

Priekulės miesto 
filialas 

Slengių filialas 

Šalpėnų filialas 

Veiviržėnų filialas 

Venckų filialas 

Vėžaičių filialas 

Žadeikių filialas 

Agluonėnų filialas 

Dauparų filialas 

Dituvos filialas 

Dovilų filialas 

Drevernos filialas 

Endriejavo filialas 

Girininkų filialas 

Girkalių filialas 

Plikių filialas 

Pėžaičių filialas 

Darbo taryba 

Daukšaičių filialas 



 

 
7 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Dokumentas 2023m. 
Fiz. vnt 

2024 m. 
Fiz. vnt. 

Knygos 211582 213349 

Serialiniai leidiniai 13867 13218 

Garsiniai dokumentai 231 230 

Regimieji dokumentai 152 152 

Mišrieji garsiniai regimieji dok. 2 2 

Vaizdiniai dokumentai 9 8 

Kartografiniai dokumentai 22 17 

Spausdintiniai natų dokumentai 220 217 

Elektroniniai dokumentai 81 
 

81 
 

Kiti dokumentai 120 155 

Viso 226286 227429 

 

Bibliotekos fondą daugiausia sudaro kaimo filialų dokumentai. Viešosios bibliotekos kaimo 

filialų dokumentų fondai sudaro 67,74 % (2023 m. – 66,90%) bendro centralizuotos sistemos 

fondo, atitinkamai viešosios bibliotekos (centro) dokumentai sudaro 25,54 % (2023 m. – 

25,68%), Priekulės miesto filialo fondas – 6,72% (2023 m. – 7,42%) bendro centralizuotos 

sistemos fondo.  

 Fondo dydis Grožinė 

literatūra 

Įvairių mokslo 

šakų literatūra 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz.vnt. Pavad. Fiz.vnt % Fiz.vnt % Fiz.vnt % 

RVB sistemoje 227429 46845 159518 70,14 55237 24,29 12674 5,57 

SVB 58084 38022 36232 62,38 20086 34,58 1766 3,04 

PMB 15283 13329 10212 66,82 4418 28,91 653 4,27 

KFB 154062 20807 113074 73,40 30733 19,95 10255 6,65 

 

 



 

 
8 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Didžiąją dalį bibliotekos fondo sudaro grožinė literatūra, ji skaitomiausia tarp rajono 

vartotojų. Gerokai mažiau yra įvairių mokslo šakų literatūros. Ši literatūra sudaro 24,29% 

(2023 m. – 25,35%) visos centralizuotos sistemos fondo (be periodinių leidinių). Įvairių 

mokslo šakų  literatūra naudojasi studijuojantis jaunimas, studijuojantis neakivaizdiniu būdu 

ir moksleiviai. Ši literatūra vis labiau netenkina vartotojų poreikių, nes didžioji dalis yra 

pasenusio turinio arba naujų arba neleidžiama ta tema. Reikia pastebėti, kad ir vartotojai vis 

rečiau naudojasi, nes informacijos ieško internete, naudojasi dirbtinio intelekto 

programomis. Naujausia, reikalingiausia ir paklausiausia moksline literatūra stengiamasi 

aprūpinti centrinę biblioteką ir didžiuosius rajono filialus. Viešosios bibliotekos (centro) įvairių 

mokslo šakų literatūra sudaro 34,58% (2023 m. – 35,44%) visos literatūros (be periodinių 

leidinių).  

 

3.2. Aprūpinimas dokumentais 

Vienam rajono gyventojui tenka dokumentų: 

 

 

Vienam rajono gyventojui tenka naujai gautų dokumentų (su periodika): 

 

Pavadinimas 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 2024 metais 

RVB 

(sistemoje) 

0,34 fiz. vnt. 0,25 fiz. vnt. 0,28 fiz. vnt. 0,24 fiz.vnt. 0,23 fiz. vnt. 

Vienam bibliotekos vartotojui tenka dokumentų: 

Pavadinimas 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 2024 metais 

RVB 
(sistemoje) 

22,50 fiz. 

vnt. 

23,08 fiz. 

vnt. 

21,88 fiz. vnt. 19,55 fiz. vnt. 20,52 fiz. vnt.  

SVB 18,42 fiz. 

vnt. 

22,08 fiz. 

vnt. 

20,58 fiz. vnt. 16,83 fiz. vnt. 19,30 fiz. vnt. 

 

Pavadinimas 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 2024 metais 

RVB 

(sistemoje) 

4,04 fiz. vnt. 3,74  fiz. vnt. 3,83 fiz. vnt. 3,54  fiz. vnt. 3,38  fiz. vnt. 



 

 
9 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

PMB 28,41 fiz. 

vnt. 

26,36 fiz. 

vnt. 

25,74 fiz. vnt. 24,97 fiz. vnt. 22,18 fiz. vnt. 

KFB 23,93 fiz. 

vnt. 

23,17 fiz. 

vnt. 

22,06 fiz. vnt. 20,32 fiz. vnt. 20,86 fiz. vnt. 

 
 

3.3. Dokumentų gavimas 

Didėjantis rajono gyventojų skaičius įtakoja gaunamų lėšų kiekį dokumentams įsigyti. Lėšos  

naujiems dokumentams įsigyti kas metai didėja, dokumentų įsigijimo kiekį lemią dokumentų 

kaina, kuri taip pat kasmet didėja. 

 

2024 metais gauta dokumentų: 

 

 Viešosios bibliotekos universalus fondas formuojamas atsižvelgiant į savivaldybės 

teritorijos istorines ištakas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą, gyventojų reikmes, turimas 

finansines lėšas.  Stengiamasi nupirkti kuo įvairesnės literatūros ir daugiau įvairių 

pavadinimų. Bibliotekos fondai naujais dokumentais papildomi, remiantis Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos leidžiama bibliografine priemone „Informacija 

apie Lietuvoje išleistus leidinius, gautus Nacionalinėje bibliotekoje“, leidyklų bei knygynų 

naujienomis, kitais informacijos šaltiniais. 

 GAUTA IŠ VISO Grožinė 
literatūra 

 

ĮVAIRIŲ MOKSLO 

ŠAKŲ 

LITERATŪRA 

 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz. 

vnt. 

Pavad. Fiz. 

vnt. 

% FIZ. 

VNT. 

% FIZ. 

VNT. 

% 

RVB 

sistemoje 

15347 1478 7532 49,08 1532 9,98 6283 40,94 

SVB 2477 1218 1464 59,10 394 15,91 619 24,99 

PMB 824 499 408 49,51 94 11,41 322 39,08 

KFB 12046 1156 5660 46,98 1044 8,67 5342 44,35 



 

 
10 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Bibliotekos fondus papildo ir parama ar dovanotos knygos, tačiau jos ne visada džiugina, 

nes dažnai dovanojamos senos, būna nepatrauklios išvaizdos, kitų skaitytojų 

nedominančios knygos. 

2024 m. gauta 15347  fiz. vnt. dokumentų (1478 nauji pavadinimai) už 111486,88 Eur (su 

prenumeruojama spauda). Lyginant su 2023 m. gauta tik 123 fiz. vnt. mažiau.  Iš jų 

inventorintų dokumentų gauta  9064  fiz. vnt. (2023 m.– 9581 fiz. vnt.) 1478 naujų 

pavadinimų už 90732,53 Eur. Lyginant su 2023 m.  inventorintų dokumentų gavome 517 fiz. 

vnt. mažiau. Įtakos turėjo didėjančios dokumentų kainos, mažiau gauta dovanų. 

Prenumeruojamų periodinių leidinių 2024 m. gauta 6178 fiz. vnt. (2023 m. – 5741 fiz. vnt.). 

Spaudos prenumeratai 2024 m. išleista 20754,35 Eur, kuriuos skyrė Klaipėdos rajono 

savivaldybė. Iš viso užprenumeruota 55 pavadinimai periodinių leidinių (50 žurnalų ir 5 

laikraščių pavadinimai). Medijų rėmimo fondo ir kitų rėmėjų dėka biblioteka gavo 35 

pavadinimus periodinių leidinių – 5 laikraščių ir 30 žurnalų pavadinimus. Dovanoti periodiniai 

leidiniai buvo padalinti viešosios bibliotekos skyriams ir filialams. Viešosios bibliotekos 

skaitykla ir Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius gavo 105 fiz. vnt. dovanotų periodinių leidinių. 

2024 m. iš viso gauta 90 pavadinimų periodinių leidinių (10 laikraščių ir 80 žurnalų 

pavadinimų). Naujai gautų dokumentų (su prenumeruotais periodiniais leidiniais) visame 

rajono fonde sudaro 6,75 %. Palyginimui – 2023 m. – 6,84 %,  viešosios bibliotekos (centro) 

4,26 % (2023 m. 4,03 %,  Priekulės miesto filialo  5,39 %   (2023 m. 4,89 %),   kaimo filialų 

– 7,82 %  (2023 m. 8,13 % ). 

 Dokumentams įsigyti biblioteka buvo sudariusi dokumentų pirkimo-pardavimo sutartis su 

UAB „Jotema“, UAB „VIP supply“ (Obuolio leidyklos dokumentams įsigyti), UAB „Alma littera 

sprendimai“, UAB „Tyto alba“,  UAB „Baltų lankų“ leidyba,  UAB „Sofoklis“. Naujus leidinius 

pirkome tiesiogiai iš leidėjų, nes jie taiko nuolaidas bibliotekoms. Biblioteka, darydama 

atranką tarp leidyklų, atkreipia dėmesį į leidinių aktualumą, įsigijimo kainą, pristatymo 

operatyvumą. Dokumentai iš leidyklų buvo perkami iš Lietuvos respublikos Kultūros 

ministerijos skirtų lėšų. Galimybė pirkti knygas be tarpininkų tiesiai iš leidyklų leidžia 

sutaupyti lėšų dokumentų įsigijimui. 2024 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija 

dokumentams įsigyti skyrė 82972 Eurus – 12264 eurais daugiau  nei 2023 m. Už šias lėšas 

nupirkta 7412  fiz. vnt. dokumentų (1034 nauji pavadinimai).  Vidutinė vieno dokumento 

kaina 11,19 Eurai. 

 Paramos būdu 2024 m. gauta 442 fiz. vnt. dokumentų už 2117,12 Eur. Paramą knygomis 

suteikė Labdaros ir paramos fondai „Švieskime vaikus" bei „Saulė ir vėjas“, K. Mickevičiaus 



 

 
11 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

leidykla „Briedis“. Gauti dokumentai buvo  suinventorinti ir paskirstyti bibliotekos skyriams ir 

filialams. 

 2024 metais Jono Lankučio viešoji biblioteka gavo ir dovanų iš skaitytojų, knygų autorių, 

įvairių įstaigų, organizacijų, leidyklų, spaustuvių ir kitų įvairių tiekėjų. Fizinių ir juridinių 

asmenų dovanos yra nepastovios, neprognozuojamas, bet vienas iš svarbiausių papildomo 

komplektavimo šaltinių. 2024 m. iš viso padovanota  1146 fiz. vnt. spaudinių  už  5311,11 

Eur.  Akcijos „Knygų kalėdos“ metu Jono Lankučio viešajai bibliotekai padovanoti 193 fiz. 

vnt.  Skaitytojai per metus padovanojo 251 fiz. vnt., Lietuvos kultūros tarybos knygų leidimą 

paremtų 107 fiz. vnt.,  knygų autoriai padovanojo – 80 fiz. vnt., įvairūs tiekėjai – 437 fiz. vnt. 

ir kiti. Vietoj skaitytojų pamestų gauta 64 fiz. vnt. už 332,30 Eur.    

 

Vienam rajono gyventojui tenka lėšų leidinių (be periodikos) įsigijimui: 

 2023 m.  
lėšos 
Eur 

2024 m.  
lėšos 
Eur 

2021 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2022 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2023 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2024 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

Visos lėšos 79774 90733 1,27 Eur 1,42 Eur 1,25 1,35 

Kultūros 

ministerijos 

skirtos lėšos 

70708 82972 1,12 Eur  1,30 Eur 1,10 1,23 

Kitų šaltinių 

lėšos 

9066 7761 0,15 Eur  0,12 Eur 0,14 0,12 

 

3.4. Dokumentų nurašymas 

 2024 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos sistemoje nurašyti 16666 fiz. vnt. 

dokumentų 738 pavadinimai (2023 m. – 169627 fiz. vnt.,  2022 m. – 23474 fiz. vnt., 2021 m.  

– 24168 fiz. vnt. ). Visos bibliotekos dokumentų nurašymo priežastys ir kokį procentą jos 

sudaro nurašytų dokumentų atžvilgiu atsispindi žemiau pateiktoje lentelėje. 

Nurašymo priežastys Fiz.vnt. % 

Susidėvėję dokumentai 
Praradę aktualumą dokumentai  

8039 

7406 

48,24 
44,44 



 

 
12 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vartotojų prarasti dokumentai 54 0,32 

Kitos priežastys 1167 7,00 

Periodiniai leidiniai 6756 40,55 

Inventorinti dokumentai 9908 59,45 

 

3.5. Fondo panauda 

 2024 m. 2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 

RVB 0,73 0,98 1,08 1,18 1,13 

SVB 0,64 0,61 1,89 2,12 1,33 

PMB 0,78 0,91 1,06 1,00 1,14 

KFB 0,76 1,13 0,92 1,03 1,07 

 

 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

Bibliotekoje ir filialuose vartotojams teiktos pagrindinės paslaugos: 

  dokumentų paieška; 

  dokumentų (knygų) užsakymas, rezervavimas, skolinimasis, grąžinimas; 

  galimybė grąžinti knygas bet kuriame Jono Lankučio viešosios bibliotekos filiale; 

  dokumento (jo dalies) skaitmeninės arba popierinės kopijos užsakymas; 

  daiktų biblioteka – parengti sensorinių priemonių rinkiniai, kuriais galima naudotis 

vietoje arba namuose; 

  registracija portale https://ibiblioteka.lt/metis, skaitytojo pažymėjimo išdavimas; 

 nemokama viešoji interneto prieiga bibliotekoje ir visuose filialuose; 

  paslauga „Klausti bibliotekininko“:  

 https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message; 

 TBA paslauga:  

 https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/tarpbibliotekinis-abonementas/38 

 Grupiniai ir asmeniniai skaitmeninio raštingumo mokymai gyventojams;  



 

 
13 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Galimybė naudotis individualiomis darbo vietomis; 

 Mokamos paslaugos: https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/mokamos-paslaugos/39  

 patalpų nuoma: https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/patalpu-nuoma/41.  

 Kultūros paso užsiėmimai: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-jaunimui/kulturos-

pasas/350#c-46/t-414.  

 

4.1. Gyventojų skaičius. 

Lietuvos Statistikos departamento (https://osp.stat.gov.lt/) duomenimis 2024 m. nuolatinių 

gyventojų skaičius Klaipėdos rajono savivaldybėje buvo 67 259 gyventojų (2023 m. – 63 

990) arba 3269 gyventoju daugiau.  

 

 

 

 

 

 

4.2. Lankytojų skaičius. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2024 metais lankėsi 145 885 lankytojai (2023 m. – 

177746). Fiksuojamas naujas rodiklis – bibliotekos svetainės (www.gargzdaivb.lt) lankytojų 

skaičius – 21396. Centrinėje bibliotekoje lankėsi 16978, Vaikų ir jaunimo lit. skyriuje –18793, 

mobiliojoje bibliotekoje – 1649 lankytojai (viso centrinėje bibliotekoje – 37420), Priekulės 

m.filiale – 10 103, filialų bibliotekose – 98 362 lankytojai.  

Bibliotekos lankomumas 2024 metais – 13 proc. rajono gyventojų (2023 m. –16 proc.). 

Bibliotekos paslaugomis 2024 metais naudojosi 16,5 proc. rajono gyventojų (2023 m. –

18 proc.).  

 

 

 

 

 

 

2022 m. 160905

2023 m. 177746

2024 m. 145885

160905 177746
145885

Lankytojų skaičius Klaipėdos raj. SVB

2022 m.

2023 m.

2024 m.

2022 m. 59419

2023 m. 63990

2024 m. 67259

59419
63990

67259

KLAIPĖDOS RAJ. 
SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAI 

2022-2024 M.

2022 m.

2023 m.

2024 m.



 

 
14 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

4.3. Bibliotekos vartotojų skaičius. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2024 metais buvo 11085 registruoti vartotojai (2023 m. 

11576 – 491 vartotojais arba 4,24 % mažiau). Savivaldybės viešojoje bibliotekoje (SVB) 

užfiksuota 3010 vartotojų (2023 m. – 3453); Priekulės m. filiale 2024 m. – 689 (2023 m. – 

672); filialų bibliotekose 2024 m. – 7386 (2023m. – 7451).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibliotekos lankytojų/vartotojų skaičius: 

 

4.4. Dokumentų išduotis. 

2024 m. bibliotekos vartotojams buvo išduoti 166 031 dokumentai (2023 m. – 220902 

dokumentai, 24,84 % arba 54 871 dok. mažiau).  

 

Biblioteka Dok. išduotis 
2023 m.  

Dok. išduotis 
2024 m.  

Dok. išduoties 
skirtumas 

2023-2024 m.  

RVB  220902 166031 -54871 

Biblioteka Lankytojų 
skaičius 

Lankytojų 
skaičius 

Skirtumas  Vartotojų 
skaičius 

Vartotojų 
skaičius 

Skirtumas 

Laikotarpis 2023 m. 2024 m.  2023-
2024m. 

2023 m. 2024 m.  2023-
2024m 

SVB 48898 37420 -11478 3453 3010 -443 

PMB 8888 10103 -335 672 689 -17 

KFB 119960 98362 -21598 7451 7386 -65 

VISO 177746 145885 -31861 11576 11085 -491 

2023 m. 11576

2024 m. 11085

11576

11085

Bibliotekos vartotojų skaičius 2023-2024 m.

2023 m. 2024 m.



 

 
15 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Biblioteka Dok. išduotis 
2023 m. 

Dok. išduotis 
2024 m. 

Dok. išduoties 
skirtumas 

2023-2024 m. 

SVB 35353 37081 +1728 

PMF 15197 11908 -3289 

KFB 170352 117042 -53310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dokumentų išduotis į namus/ vietoje 2023m./2024m. 
 

 

 2024 m. išduoti į namus 136254 dokumentai (2023 m. – 155507 dok.) arba 12,38 % 

dokumentu mažiau. Vietoje buvo išduoti 29777 dokumentai (2023 m. – 65395 dok.) arba  

54,47 % dokumentų mažiau.  

 

Knygų anglų kalba viso rajone buvo išduoti 264 dokumentai, centrinėje bibliotekoje – 177 

dokumentai. 

 

Biblioteka Išduota į 
namus 
2023m. 

Išduota į 
namus 
2024m. 

Skirtumas 
 

Išduota 
vietoje 
2023 m.  

Išduota 
vietoje 
2024 m. 

Skirtumas 
 

RVB 155507 136254 -19253 65395 29777 -35618 

SVB 34101 36288 +2187 1252 793 -459 

PMB 10338 9678 -660 4859 2230 -2629 

KFB 111068 90288 -20780 59284 26754 -32530 

Visame rajone

2023 m. 220902

2024 m. 166031

220902

166031

Dokumentų išduotis bibliotekoje 2023-2024 m. 

2023 m.

2024 m.



 

 
16 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Lyginamoji grožinės, šakinės literatūros dokumentų ir periodinių leidinių išduoties 

lentelė: 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra Periodiniai leidiniai 

 RVB SVB PMB KFB RV
B 

SVB PMB KFB RVB SVB PMB KFB 

20 
23
m 

130471 29617 5728 95126 90
43
1 

5736 9469 75226 83084 1663 9005 72416 

20 
24 
m 

110195 31668 6091 72436 55
83
6 

5413 5817 44606 45612 1624 5112 38876 

S
ki
rt
u
m
as 

- 
20276 

+ 
2051 

+ 
363 

-
22690 

-
34
59
5 

- 
323 

-
3652 

-
30620 

-
37472 

- 
39 

-
3893 

-
33540 

 

 

Bibliotekos skaitomumo rodikliai: 

Biblioteka 2023 m. Skaito
mumas 

2024 m.  Skaito
mumas  

RVB 220902 19,1 166031 15,0 

SVB 35353 10,2 37081 12,3 

PMF 15197 30,2 11908 17,3 

KFB 170352 22,8 117042 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RVB SVB PMF KFB

2023 m. 220902 35353 15197 170352

2024 m. 166031 37081 11908 117042

220902

35353
15197

170352166031

37081
11908

117042

Bibliotekos skaitomumo rodikliai 2023-2024 m.

2023 m. 2024 m.



 

 
17 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 m. populiariausių lietuvių kalba leistų knygų dešimtukas: 

Knygos pavadinimas, autorius Išduota  

1.Kas būtų, jei… : romanas / Irena Buivydaitė 29  

2. Dantistas : [kriminalinis trileris] / Tim Sullivan                              26 

3. Carienės duktė : [romanas] / Ellen Alpsten 23 

4. Pasaulietė : atsiminimai / Deimantė Rudžinskaitė                      23 

5. Duktė iš Ispanijos : romanas / Lorena Hughes 22 

6. Kvartalo karalienė / Jane Fallon                                                  22 

7. Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover                          20 

8. Tai, kas niekada nesibaigia : [romanas] / Lucy Score                  20 

9. Stebuklinga valanda : [romanas] / Kristin Hannah         22 

10. Lapkričio 9 : romanas / Colleen Hoover                                     18 

 

2024 m. populiariausia literatūra pagal mokslo šakas: 

 Grožinė literatūra; 

 Populiarioji psichologija; 

 Medicina; 

 Istorija; 

 Geografija.  

 

2024 m. populiariausios knygos pagal mokslo šakas: 

 Istorija : Atsarginis / Princas Harry (43 k.).    

 Filosofija :Sielų kelionės : pokalbiai apie gyvenimą tarp gyvenimų / Michael Newton 

(29 k.). 

 Teatras. Scenos menas: Aktoriai, režisieriai ir kasininkės : ko nematė žiūrovai / Nijolė 

Narmontaitė (27 k.). 

 Istorija: Priekulė. Mažas miestelis prie didelio kelio / sudarė Edita Barauskienė (23 

k.). 

 Politika: Pianistas : nepaprasta vieno žmogaus išgyvenimo Varšuvoje 1939–1945 

metais istorija / Władysław Szpilman (22 k.). 

 Istorija: Mes – vilko vaikai : [palikti Rytų Prūsijoje] / Sonya Winterberg (18 k.). 

 Istorija: Sergint Hitlerį : slaptasis fiurerio pasaulis / Mark Felton (19 k.). 



 

 
18 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Psichologija: Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą / Gary 

Chapman (19 k.) 

 Teatras. Scenos menas: Saulius Siparis. Fortūna, kekše! / Jurgita Lieponė (14 k.). 

 Teisė. Teisės mokslai: Juodosios mafijos našlės / Dailius Dargis (13 k.). 

 Teatras: Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės receptai: ko nematė žiūrovai / Nijolė 

Narmontaitė (7 k.).  

 

4.5. Vartotojų registracijos ir statistikos sistemos duomenys: 

 Viešosios interneto prieigos seansų skaičius (kartu su beviele viešo interneto 

prieiga) iki 2024 m. gruodžio 31d. – 35 249 (2023 m. kartu su beviele prieiga–  

40 215).  

  naujai užregistruoti 798 (2023 m. – 965 kartu su bevielės viešos interneto prieigos 

unikaliais vartotojais).   

 Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vartotojams buvo skirtos 108 

kompiuterizuotos darbo vietos.  

 

4.6. Mokymai vartotojams. 

2024 metais Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo įvykdyti 258 medijų informacinio 

raštingumo mokymai. Medijų ir informacinis raštingumas – tai būtinosios kompetencijos 

(žinios, gebėjimai ir nuostatos), įgalinančios piliečius efektyviai naudotis medijomis, 

žiniasklaida ir kitais informacijos šaltiniais (bibliotekomis, archyvais, muziejais), susijusios 

su kritinio mąstymo ir mokymosi visą gyvenimą gebėjimais, reikalingais socializacijai ir 

aktyviam gyvenimui pilietinėje visuomenėje. Centrinėje  bibliotekoje įgyvendinti 37, 

Priekulės miesto filiale – 28,  filialuose – 193 mokymai. 

Rubrikoje „Klausti bibliotekininko“ https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message   

2024 m. buvo pateiktos 492 užklausos, įvykdyta – 491 (2023 m. – 407).  

Bibliotekos darbo dienos ir valandos. Centrinė biblioteka, Vaikų ir jaunimo literatūros 

skyrius 2024 metais dirbo 6 dienas per savaitę, kaimo filialų bibliotekos – 5 dienas per 

savaitę. Šešių filialų (Daukšaičių, Girininkų, Girkalių, Šalpėnų, Venckų, Žadeikių) 

darbuotojos dirbo ne visu etatu ir ne visą darbo dieną. 

Knygų namelis – tai viešojoje erdvėje įrengta miniatiūrinė biblioteka, kurioje galima skaityti 

knygas ir jas mainyti, pasiimti su savimi. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje sėkmingai 



 

 
19 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

funkcionuoja ankstesniais metais pastatyti 5 Knygų nameliai (Veiviržėnuose, Agluonėnuose, 

Doviluose, Drevernoje, Gargždų Jaunimo parke). 2024 m. balandžio 30 d. buvo atidarytas 

šeštasis Knygų namelis Girkalių filiale:  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=744474841212593&set=a.396192082707539  

 

4.7. Tarpbibliotekinis abonementas (TBA). 

https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/tarpbibliotekinis-abonementas/38 

Tarpbibliotekinis abonementas (TBA) – bibliotekų bendradarbiavimo forma, kai viena 

biblioteka skolina dokumentus arba pateikia straipsnių kopijas kitai bibliotekai.  

 

2024 metais gauta 137 TBA užklausos 

iš kitų bibliotekų, įvykdyta 97, išsiųsta 

kitoms bibliotekoms – 202, gauta 

dokumentų – 129. 

 

Tarptautiniu tarpbibliotekiniu 

skolinimusi 2024 metais nebuvo 

naudojamasi. 

 

 

V. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA 

 

2022 metais birželio mėn. pradėjusios veikti 

mobiliosios bibliotekos tikslas – didinti teikiamų 

paslaugų prieinamumą visuomenei, siūlant 

paslaugas tose Klaipėdos rajono vietovėse, kuriose 

nėra bibliotekos struktūrinių teritorinių padalinių 

(kaimo filialų).  

 

 

                                                                                     

 

2023 m. 2024 m.

Gauta iš kt. bibliotekų 17 137

Įvykdyta 113 97

Išsiųsta 96 202

Gauta dok. 93 129

17

137113 9796

202

93 129

TBA 2023-2024 M.

Gauta iš kt. bibliotekų Įvykdyta Išsiųsta Gauta dok.



 

 
20 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 metais mobiliojoje bibliotekoje 

buvo aptarnauti 169 vartotojai, lankėsi 

1649 lankytojai, buvo išduoti 2026 

dokumentai.  

Labiausiai skaitoma mobiliojoje 

bibliotekoje  buvo grožinė literatūra, 

teikiamomis paslaugomis dažniausiai 

naudojosi 50 m. ir vyresni vartotojai, 

kurie dažnai neturi galimybės nuvykti į artimiausią biblioteką. Mobilioji biblioteka teikė ir 

nestacionaraus aptarnavimo paslaugas. Vykstančiose miestelių šventėse mobilioji 

biblioteka aktyviai vykdė reprezentacinę bibliotekos veiklą, supažindindama su 

atliekamomis funkcijomis: 

https://www.facebook.com/photo?fbid=460629096718519&set=pcb.460630430051719; 

https://www.facebook.com/kvietiniubiblioteka/posts/pfbid0JpWvqQUczdmeGFDT8tk83bqt

ACVcRkWEUA8eqt4MpEFa8QJLJG9KLc8iwuhC34vql?rdid=ARfp8Fgki1SRYOz0#; 

Mobilioji biblioteka 2024 m. ne tik dalyvavo Klaipėdos rajono miestelių šventėse, kurių metu 

vykdė įvairias edukacijas vaikams ir suaugusiems, bet prisidėjo ir prie projekto „Tavo idėja“ 

pristatymų: 

https://klaipedos-r.lt/konkurso-tavo-ideja-komanda-kviecia-i-gyvus-susitikimus 

 

Mobilios bibliotekos darbo grafikas: 

 

Vartotojai Lankytojai Išduotis

2022m. 66 478 587

2023m. 155 1263 1699

2024 m. 169 1649 2026

66
478 587

155

1263
1699

169

1649
2026

2022m. 2023m. 2024 m.



 

 
21 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VI. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

 

6.1. Bibliografinis – informacinis darbas. 

2024 m. Jono Lankučio viešosios bibliotekos Skaityklos skyriaus informacinį dokumentų 

fondą sudarė 7495 fiz. vnt. dokumentų (2023 m. – 7555 egz.). Ataskaitiniais metais 

bibliotekoje buvo atsakyta į visas vartotojų užklausas – 5076 (2023 m. – 4350 užklausos).  

Centrinėje bibliotekoje atsakyta į 498 užklausas, Priekulės miesto bibliotekoje – 87, kaimo 

filialų bibliotekose – 4491.  

Informacinės užklausos: 

Biblioteka 
 

RVB 
2023 
m. 

RVB  
2024 
m. 

 

SVB 
2023 

m. 

SVB 
2024 
m.  

PMB 
2023 
m. 

PMB 
2024 
m. 

KFB 
2023 

m 

KFB 
2024 
m. 

4350 5076 353 
 

498 85               
 

87 3912 4491 

Skirtumas 
2023 m.  

+ 726 +145 +2 +579 

 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos vartotojai 2024 m. galėjo naudotis šiomis laisvai 

prieinamomis duomenų bazėmis: 

 TAR– teisės aktų registras. 
 LRS – Lietuvos Respublikos Seimo duomenų bazės. 

 EUR-Lex – Europos Sąjungos teisė. 

 LAT – Lietuvos aukščiausiasis teismas. 

 LVAT – Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas. 

 Lietuvos Respublikos teisės aktų duomenų bazė 

 Lietuvos periodinės spaudos bibliografinė straipsnių bazė 1994–2002 m. (archyvas) 

 All Academic – įvairių mokslo sričių elektroniniai žurnalai 

 Bibliografinė Europos Sąjungos oficialiųjų dokumentų duomenų bazė 

 E-PAVELDAS 

 Emokyklos ebiblioteka: Literatūros kūriniai 5-8 klasėms 

 Klasikinės Lietuvių literatūros portalas 

 Senieji raštai  

 Atviroji prieiga ir jos ištekliai  

 

 



 

 
22 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

6.2. Kraštotyros veikla bibliotekoje. 

Pagrindinė veiklos kryptis – komplektuoti informacinį ir kraštotyros fondą, kaupti ir saugoti 

Klaipėdos rajono ir Gargždų etnokultūrinį, kultūrinį ir istorinį paveldą, dokumentų fondą, 

susijusį su kraštotyrine rajono veikla.  Kraštotyros skaityklos fondą sudarė 782 fiz. vnt. 

dokumentų. Bibliotekoje buvo komplektuojamos kraštiečių, vietinių poetų, rašytojų knygos,  

knygos su autografais, viskas, kas susiję su rajonu, įžymiomis rajono vietomis, kaupiami ir 

smulkieji spaudiniai (lankstinukai, bukletai, reprodukuoti dokumentai, kopijos, fotografijos). 

Suskaitmenintas 1959 m. laikraštis „Raudonasis švyturys“ (113 KPO, 452 failai). 

Kraštotyros fondas papildytas 6 egz. spaudinių. Rinkta medžiaga, pildyti aplankai apie 

Gargždų miesto garbės piliečius, rajono tautodailininkus, kūrėjų klubo „Potekstė“ narius ir jų 

kūrybą, „Biblioteka spaudoje“; papildyta medžiaga aplankuose „Ievos Simonaitytės 

literatūrinės premijos“ laureatai, „Vytauto Majoro premijos“ laureatai; parengtas 2025 m. 

Klaipėdos rajono įžymių žmonių bei atmintinų datų kalendorius. 

 

2024 metai buvo ypatingi – švenčiamas JONO LANKUČIO BIBLIOTEKOS 85 METŲ 

ĮKŪRIMO jubiliejus. Šia proga buvo išleisti riboto leidimo, šventiniai skaitytojų bilietai, 

papuošti dailininkės Inos Lukauskaitės kūryba. Bibliotekos gimtadienio proga visus metus 

buvo skelbiamos įvairios akcijos ir konkursai, o laimėtojai apdovanojami specialiai 85-mečio 

progai sukurta reprezentacine atributika – drobiniais maišeliais, puodeliais, saldainiais. 

Visus metus socialinėje erdvėje buvo skelbiama rubrika „Tada ir dabar“, siekta per senas ir 

dabartines fotografijas parodyti, kaip per šį laikotarpį pasikeitė biblioteka. Svarbiausias 

jubiliejaus akcentas – organizuota konferencija „Bibliotekai – 85. Ateities ir atminties 

projekcijos“. Išklausyti šie pranešimai: „Akademikas Jonas Lankutis: gyvenimas tarp knygų“ 

(akademiko Jono Lankučio dukra, redaktorė Margarita Dautartienė); „Jungianti biblioteka“ 

(Lietuvos aklųjų bibliotekos informacinių išteklių skyriaus specialistė Alvyda Liaudanskienė); 

„Lyčių lygybė – jaunimo galimybėms“ (Smurto artimoje aplinkoje/lyčių lygybės/žmogaus 

teisių ekspertė Rugilė Zmitrevičiūtė); „Atrakink jaunimą bibliotekoje“ (kūrybinių jungčių 

asociacijos narė, lektorė, edukatorė Vida Narveišytė); „Dirbtinis intelektas. Poveikis 

bibliotekoms“ (skaitmeninių inovacijų centro vadovas Mindaugas Kieža).  



 

 
23 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Jono Lankučio viešoji biblioteka vykdė projektą, skirtą Gargždų miesto 771 gimtadieniui, 

kurio viena iš temų – „Dainų šventė“. Klaipėdos rajono gyventojai buvo kviečiami dalintis 

fotografijomis, kuriose užfiksuotos Dainų švenčių, vykusių Gargžduose akimirkos. Iš 

pateiktų nuotraukų sukurta paroda „Dainų šventė Gargžduose“ ir nuo 2024-05-30 visą 

mėnesį ją buvo galima apžiūrėti bibliotekoje. Vėliau ši paroda keliavo po bibliotekos filialus. 

 

 

6.3. Kraštotyros renginiai ir parodos Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje. 

 2024-01-02/01-30 – paroda „Mykolo Vaitkaus gyvenimas ir asmenybė“. 

 2024-02-01/02-29 – paroda su pristatymu (02-

14) „Mažosios Lietuvos tradiciniai augalai. 

Nuo biologijos iki simbolikos“. Šia paroda buvo 

siekiama atskleisti Mažosios Lietuvos 

etnografinio regiono gyventojų tradicinės 

kultūros savitumą. Parodos pristatymo metu, 

idėjos autorius dr. Jonas Tilvikas papasakojo, 

kaip paroda atsirado, ką mūsų krašte reiškia 



 

 
24 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

kiekvienoje nuotraukoje esantys augalai, simboliai. 

Parodoje eksponuojamos Jurgitos Juotkienės 

fotografijos, šalia pateikiami tekstai, parengti 

remiantis mokslinėmis publikacijomis ir Dovilų 

etninės kultūros centro vykdytais etnografiniais lauko 

tyrimais. 

 2024-03-14 – Laimos Aleknaitės knygos „Teskamba 

viltis“ pristatymas. Poetė ne tik pristatė savo knygą, skaitė eiles, bet ir pasakojo, kaip 

pradėjo savo poetės kelią, dalinosi įžymių asmenų mintimis apie poeziją. „Niekada 

nemaniau, kad pradėsiu rašyti. Iš sesers gavusi dovanų rašiklį supratau, kad tai 

ženklas“, - prisiminė Laima Aleknaitė. 

 2024-03-20 – jubiliejinis vakaras, skirtas Antano 

Surblio 100-osioms gimimo metinėms. Gargždiškis 

Antanas Surblys buvo poetas, prozininkas, 

dramaturgas, vertėjas, politinis tremtinys. Poeto 

kūryba – unikalus sovietinio laikotarpio liudijimas. 

Antano Surblio poezijai būdingi patriotiniai motyvai, 

nes buvo persekiotas už antitarybinę veiklą. Visą vakarą skambėjo eilės - tiek poeto 

Antano Surblio, tiek literatų klubo „Potekstė” narių parašytos. Prisiminimų vakarą 

vainikavo poema apie Antano Surblio gimtinę - Gargždus. 

 2024-04-02/05-03 – paroda, skirta I. Kanto (1724-1804) 220-osioms mirties 

metinėms „Klaipėda – I. Kanto tėvo miestas: laiko ženklai“.  

 2024-04-11 – sodų rišimo edukacija.  

 2024-04-17 – Stefos Zonienės knygos pristatymas „Žodžių žaismas”. Renginyje 

poetė dalinosi prisiminimais iš vaikystės, paauglystės, pasakojo apie įkvėpimus 

rašyti, kurti. Pirmąsias eiles parašė 11-12 metų. Knygos pristatymo metu eilės 

skambėjo ne tik iš poetės lūpų, anūkai deklavamo pirmuosius jos eilėraščius.  

 2024-06-28 – jubiliejiniai 35-ieji „Vasaros skaitymai“.  

 2024-09-01/09-30 – Rimanto Balsio medžio drožinių paroda „Tašau i tėik“ arba kas 

slypi po penkiais šaukštais“.  

 2024-11-11 – plakatų paroda su pristatymu „Keravuokem žemaitiška žuodi“, kurią 

inicijavo Klaipėdos rajono etninės kultūros centras, buvo skirta 2024 m. žemaitiško 

rašto metams minėti. Joje pristatyti trijų autorių – iliustratorės Eidvilės Viktorijos 



 

 
25 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Buožytės, grafiti kūrėjo Pijaus Čeikausko – Pidžino ir dizainerio-iliustruotojo Artūro 

Nikitino sukurti plakatai. Autoriai, turėdami tą patį tikslą – parodyti žemaitiškos kalbos 

žaismingumą, šmaikštumą, gilumą, to siekė savitai, išlaikydami tik jiems būdingą 

kūrybinį stilių.  

 2024-12-03/12-31 – Virgilijaus Jankausko fotografijų paroda „D-O-N-E-L-A-I-T-I-S“. 

 2024-12-11 – kalėdinis literatų klubo „Potekstė“ vakaras.  

KLAIPĖDOS RAJONO LITERATŲ KLUBE „POTEKSTĖ“, kuriame yra 28 nariai, 2024 

metais buvo išrinkta nauja pirmininkė Danguolė Grigutytė-Šukevičienė. Suorganizuoti 3 

renginiai: Stefos Zonienės knygos „Žodžių žaismas“ pristatymas, „Vasaros skaitymai“, 

kalėdinis literatų vakaras, prisidėta prie Antano Surblio jubiliejinio 100-osioms  gimimo 

metinėms renginio, įvyko Laimos Aleknaitės knygos „Teskamba viltis“ pristatymas.  

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 

7.1. Įstaigos renginių/įvykių viešinimas. 

2024 m. biblioteka tęsė aktyvų dalyvavimą bei veiklų viešinimą ne tik spaudoje, bet ir 

socialiniuose tinkluose. Facebook puslapio stebėtojų skaičius išaugo iki 4795 (625 nauji 

sekėjai per metus), o socialinių vartotojų pasiekiamumas pasiekė 396,0 tūkst., tai yra 

152,4% daugiau nei 2023-aisiais. Tarp populiariausių įrašų – bibliotekos sveikinimas Šv. 

Kalėdų proga, akimirkos iš susitikimų su kunigu Benu Lyriu bei televizijos laidų vedėju, 

virtuvės šefu Alfu Ivanausku.  

Instagram tinkle sekėjų skaičius pakilo nuo 322 iki 615. Socialiniame tinkle „TikTok“ buvo 

įkelti 29 trumpi vaizdo įrašai, bendras jų peržiūrų skaičius viršijo 280,0 tūkst. Vartotojų 

pasiekiamumas Instagram tinkle pakilo 2754% ir siekė 57,0 tūkst. Didesnį pasiekiamumą 

padėjo pasiekti vaizdo įrašai, reklaminės atributikos viešinimas bei mėnesio skaitomiausių 

knygų reklamavimas.  

2024 metais svetaine naudojosi 13 844 vartotojai (iš jų nauji 13 460), bendras seansų 

skaičius 21 595. Remiantis Facebook įžvalgų sistema, per metus Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos puslapis sulaukė 76 878 apsilankymų. Populiariausi įrašai – atnaujintos Dovilų 

filialo bibliotekos pristatymo akimirkos, akimirkos iš susitikimo su Mariumi Čepuliu. 

Bibliotekos Instagram paskyra sulaukė 3 985 profilio peržiūrų. Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus Facebook puslapis sulaukė 19 837 

apsilankymų. Filialų bibliotekų Facebook puslapiai iš viso sulaukė 95066 apsilankymų. 

Daugiausia lankėsi Dovilų (12149), Dituvos (9201) ir Endriejavo (6424) filialų puslapiuose. 



 

 
26 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024 m. pradžioje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos rekomendacijas, bibliotekos svetainėje buvo įdiegta lengvai suprantama kalba, 

skirta asmenims su intelekto negalia: 

https://www.gargzdaivb.lt/lengvai-suprantama-kalba/599 

Tikimasi, kad sukurtas informacijos prieinamais bendravimo būdais organizavimo ir teikimo 

asmenims su negalia mechanizmas prisidės prie Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 

konvencijos nuostatų įgyvendinimo, problemų, susijusių su asmens su negalia teisių 

apsauga ir lygiomis galimybėmis, nuoseklaus sprendimo. Asmenys su negalia bei jų šeimos  

nariai pajus informacinės aplinkos prieinamumo sukuriamą naudą, mažinant jų socialinę 

atskirtį. 

 

7.2. Vykusių renginių skaičius, jų dalyviai ir lankytojai. 

2024 m. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir filialuose iš viso buvo organizuoti 1349 

renginiai (2023 m. – 1190), iš jų: 700 – žodinių renginių, 354 – parodos, 295 – edukaciniai 

renginiai. 2024 m. bibliotekos organizuotuose renginiuose apsilankė 21 809 dalyviai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 metai džiugino bibliotekos bendruomenę įdomiais ir įsimintinais susitikimais. 

Bibliotekoje svečiavosi ne vienas visiems puikiai pažįstamas veidas: LR prezidentas Gitanas 

Nausėda, virtuvės šefas, TV laidų vedėjas Alfas Ivanauskas, kunigas Benas Lyris, rašytoja 

Kristina Sabaliauskaitė, aktorė, rašytoja Nijolė Narmontaitė, karo ekspertas Aurimas Navys, 

rašytojas Juozas Gaižauskas ir kiti. Tarp populiariausių įrašų – bibliotekos sveikinimas Šv. 

619

700

324

354

247

295

2023 M. 

2024 M. 

2023 m. 2024 m.

Edukacijos 247 295

Parodos 324 354

Žodiniai renginiai 619 700



 

 
27 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Kalėdų proga, akimirkos iš susitikimų su kunigu Benu Lyriu bei televizijos laidų vedėju, 

virtuvės šefu Alfu Ivanausku.  Taip pat savo skaitytojams pasiūlėme didelio populiarumo 

sulaukusią naujieną – edukacijas suaugusiems ir kvietėme juos pasigaminti vonios druskų, 

rankų darbo muilo, molio gaminių, tapyti ant keramikos puodelių.  

Jubiliejiniai 35-ieji „Vasaros skaitymai“ vyko Agluonėnų etnografinėje sodyboje. 

Susirinkusius literatus iš Klaipėdos rajono, Rietavo, Plungės, Skuodo, Kelmės, Mažeikių, 

Švėkšnos ir Šilutės miestų sodybos pastogė gaiviai apsaugojo nuo vasariškos saulės, širdis 

šildė kūryba, eilės, bendrystė bei šypsenos. Kūrybos šventę vainikavo aktoriaus, atlikėjo 

Gyčio Šimelionio koncertas, virtęs į improvizaciją, kurios metu literatų eilės suskambo 

visiškai naujai – pavirto skambiomis dainomis.  

7.3. Bibliotekos dalyvavimas nacionalinėse skaitymo skatinimo iniciatyvose.  

Jono Lankučio viešoji biblioteka 2024 metais, kaip ir kasmet dalyvavo projekte „Vasara su 

knyga“ surengtose „Skaitymo iššūkio“ varžytuvėse. Visoje šalyje vykstantis projektas kviečia 

įvairaus amžiaus žmones skaityti penkias pasirinktas knygas pagal numatytas temas. 

Užsiregistravo 1331 dalyvis, visas užduotis įveikė 882, perskaitytos 6344 knygos. Jono 

Lankučio viešoji biblioteka tarp Klaipėdos apskrityje esančių savivaldybių viešųjų bibliotekų 

užėmė 3-ąją vietą. Pasibaigus šiai iniciatyvai, biblioteka jau antrus metus įsijungė į Lietuvos 

apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų projektą „Metai su knyga“. Lietuvos bibliotekose 

su bendruomenėmis susitikę skaitymo ambasadoriai pasakoja apie knygas, dalijasi 

įvairiausiomis patirtimis bei išgyvenimais, įspūdžiais ir apmąstymais. Endriejavo bibliotekoje 

apsilankė rašytojas ir muzikantas, žurnalo „Laimiukas“ vyriausiasis redaktorius Virgis 

Šidlauskas, kuris ne tik rekomendavo skaityti knygas, bet ir pakvietė drauge muzikuoti,  

fantazuoti. 

 

NEPATOGUS KINAS. Jono Lankučio viešoji biblioteka jau ketvirtus metus prisijungė prie 

dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“. Kruopščiai atrinktas dokumentinio kino 

istorijas, kalbančias apie socialines problemas, galima žiūrėti individualiai arba dalyvauti 

virtualiai-gyvuose seansuose – kartu su kitais Lietuvos bibliotekų žiūrovais. Po seansų, 

kuriuose dalyvauja ir kviestiniai svečiai, susirinkusieji dalijasi įspūdžiais, diskutuoja apie tai, 

ką matė ekrane.  



 

 
28 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

SENJORŲ PASAULIS. Jono Lankučio viešoji biblioteka vykdė bendras veiklas su „Senjorų 

pasauliu“. Tai virtuali mokymų ir bendravimo erdvė, norintiems tobulėti ir prasmingai leisti 

laiką. „Senjorų pasaulio“ misija – kurti aplinką, kurioje vienišumą ir socialinę atskirtį dėl 

amžiaus patiriantys žmonės galėtų būti kuo ilgiau aktyvūs, sveiki ir nepriklausomi. Centrinėje 

bibliotekoje ir  filialuose buvo transliuojami virtualūs mokymai, susitikimai su įvairių sričių 

specialistais, žymiais žmonėmis. 2024 m. įvyko 13 virtualių susitikimų, sulaukta 75 lankytojų.  

BIBLIOTEKOS DALYVAVIMAS VILNIAUS KNYGŲ MUGĖJE.  

2024 m. Jono 

Lankučio viešoji 

biblioteka pirmą 

kartą dalyvavo 

Vilniaus knygų 

mugėje ne tik kaip 

svečiai, bet ir kaip 

dalyviai. Dvi dienas 

Bibliotekų erdvėje 

veikė J. Lankučio viešosios bibliotekos stendas, kuriame buvo vykdomos edukacijos. 

Bibliotekų erdvė yra Lietuvos bibliotekininkų kuriama atvira ir kitokia biblioteka be sienų. Tai 

dar viena skaitymo, bendravimo ir renginių vieta, kurioje mugės svečiai kviečiami įsitraukti į 

kūrybinius užsiėmimus, edukacinius žaidimus ir kitas smagias veiklas. Jono Lankučio viešoji 

biblioteka knygų mugės lankytojus kvietė į kūrybines dirbtuves – pasigaminti knygų maišelį 

„Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“, taip pat pasitikrinti žinias apie Klaipėdos rajoną, žaidžiant 

edukacinį grindų žaidimą „Jonas ir rajonas“. Savo stende mugės lankytojams siūlėme įsigyti 



 

 
29 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ir knygiškai puoštų, mūsų pačių kurtų bei pagamintų marškinėlių, maišelių, ženkliukų bei 

kitos atributikos. Visas bibliotekos kolektyvas atskirai keliavo ir į Vilniaus knygų mugės 

Bičiulių dieną, kuri skirta bibliotekininkams ir yra tapusi jau neatsiejama kasmetine tradicija. 

 

7. 4. Įsimintiniausi renginiai filialų bibliotekose. 

2024-ieji buvo filosofo, klasikinės vokiečių filosofijos pradininko 

Imanuelio Kanto 300 metų gimimo metai. Agluonėnų filialo 

bibliotekoje 2024 m. lapkričio 26 dieną vyko susitikimas su rašytoja 

Jūrate Sučylaite, kuri pristatė savo knygą „Imanuelio kelias“ ir dalijosi 

savo kūrybos proceso paslaptimis, įdomiais faktais apie knygos 

kūrimą.   

 

Renginys „Ar aš moku gerbti savo gimtąją kalbą?“ Skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai, vyko Daukšaičių filialo bibliotekoje 2024 

metų vasario 22 dieną. Kokia įdomi mūsų kalba, pavyzdžiui sakinys 

SĖDĖK UŽU KĖDĖS skaitomas iš abiejų pusių turi tą pačią reikšmę. 

Skaitėme eilėraščius ir prisiminėme žemaičių tarmę. 

 

 

 

2024 metų birželio  7 d. Dauparų daugiafunkciame centre duris atvėrė 

modernus, šiuolaikiškas Jono  Lankučio viešosios bibliotekos Dauparų 

filialas. Iškilmingame atidarymo renginyje, dalyvavo svečiai iš  

Klaipėdos rajono savivaldybės, Jono Lankučio viešosios bibliotekos, 

religinių bendruomenių atstovai, bibliotekos skaitytojai ir 

bendruomenės nariai, dalyvavo 75 dalyviai. Vyko šventinis koncertas. 

 



 

 
30 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kovo 7 dieną Dituvo filialo bibliotekoje svečiavosi vertėja  ir rašytoja,  

keturių romanų („Tarp A ir B“, „Geltona suknelė“, „Visi vieniši žmonės“, 

,,Migruojantys paukščiai‘‘) autorė Ignė Alė. Susitikime rašytoja 

atskleidė, kaip gimė knygų idėjos, dalijosi savo asmeninėmis 

istorijomis, pasakojo apie aistrą literatūrai, kelionėms ir muzikai. 

Vakaro metu, bendruomenės narys Dainius Šarkus dovanojo  

saksofono melodijas. 

 

2024 m. birželio 11-13 dienomis Dovilų 

filialas skirtinguose rajono bibliotekos 

filialuose vykdė "Mezgimo suolelio" veiklas, 

finansuojant Informaciniam gyventojų 

skatinimo rėmimo projektui. Per tris dienas 

prie akcijos prisijungė ir kartu minėjo 

pasaulinę mezgimo viešumoje dieną 

rekordinis skaičius mezgėjų/nėrėjų. 

 

Drevernos filiale kovo 27 d. vyko renginys ,,Aktorius 

niekada nemiršta'' paminėti Tarptautinę teatro dieną. 

Susirinkusieji susipažino su Nijolės Narmontaitės 

išleistomis knygomis apie aktorių kelią iki scenos ir jų 

smagiais prisiminimais nutikusiais teatro scenoje ar 

filmuojantis. Skambėjo Virginos Asnauskienės atliekamos 

dainos, saksofono muzika, kurią atliko Dainius Šarkus. 

Vakaro dalyviams patiems teko suvaidinti ir pabūti aktoriais.  

 

Aistės Šopa knygos "Mano mačo iš 

Meksikos" pristatymas vyko Endriejavo 

filiale kovo 7 dieną. Į renginį kartu 

atvykusi mama pripažino, kad knygoje 

dukra pateikė apie save dar daug 



 

 
31 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

nežinomų paslapčių. Spalio 24 d. vykęs Inos Les knygos „Visos tavo spalvos“ pristatymas 

buvo itin jautrus, šiltas ir pamokantis.  

Girinininkų filialas vykdė Lėlių teatro spektaklio pasirodymus 

Jono Lankučio bibliotekos filialuose pagal Informacinį gyventojų 

skatinimo projektą. Spektaklis buvo rodomas Girininkuose, 

Plikiuose, Lapiuose, Vėžaičiuose, Pėžaičiuose, Kvietiniuose, 

Slengiuose, Kretingalėje, Daukšaičiuose. 

 

Girkalių filialas balandžio 30 d. inicijavo Knygų namelio 

atidarymą prie Girkalių bibliotekos.  

 

 

Pasaulinei knygos dienai ir nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei paminėti Jakų filialo 

bibliotekoje buvo organizuotas 

susitikimas su rašytoja Jolita Herlyn 

balandžio 23 dieną. Originaliai 

televizijos diena čia buvo minima 

lapkričio 21 dieną. 

 

                                                                                          

Rugsėjo 27 dieną Judrėnų filialas inicijavo tęstinio projekto 

„Keliaujanti literatūrinė vaistinė“ pristatymą su edukatore, 

provizore, žolininke Jadvyga Balvočiūte.  

 

 

2024 metai Kretingalės filiale vyko daug edukacijų vaikams. 

Noriai jose dalyvauja ne tik vaikų darželio auklėtiniai, Kretingalės 

pagrindinės mokyklos pirmokai, bet į bibliotekoje vykstančias 

edukacijas prašosi ir kiti pradinių klasių moksleiviai.Gruodžio 

mėnesį įvyko Senių besmegenių ir kalėdinių skirtukų gamybos 

edukacija vaikams. Nacionalinei bibliotekų savaitei minėti buvo skirtas renginys, kurio metu 

į biblioteką rinkosi savanoriai pasiruošę sodinti magnolijų alėją prie bibliotekos. 



 

 
32 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Spalio 18 dieną Kvietinių filiale vyko 

„Naktis bibliotekoje“, kur vaikai ne tik 

žiūrėjo animacinį filmą, bet ir pristatė 

perskaitytas knygas apie vaiduoklius ir 

raganas. Rugsėjo mėnesį Kvietinių – 

Dauparų bibliotekų filialuose vyko 

nuostabus susitikimas su ornitologu, gamtos fotografu, knygų rašytoju 

Mariumi Čepuliu. Skambėjo juokas, lūžo vaikystės stereotipai ir tiek įdomių dalykų buvo 

sužinota apie supančią gamtą bei jos gyventojus.  

 

Lapių filialas birželio 6 dieną vykdė skaitymo skatinimo 

veiklą „Augame skaitydami“. Tęstinio susitikimo metu buvo 

aptartos perskaitytos knygos, „Knygų medis“ pasipildė 

naujais lapeliais. Vaikai skaitė K. Kasparavičiaus knygos 

„Braškių diena“ ištraukas, skanavo vasaros desertą – 

braškes, žaidė linksmą spėlionės žaidimą. 

 

Rugpjūčio 24 dieną Pėžaičių filiale vyko 

dailininko, poeto Vytauto Kuso miniatūrų ir 

dailės darbų parodos pristatymas. 

Dailininkas demonstravo tapybos meną, 

pristatė naują eilėraščių knygelę. Spalio 

mėnesį vyko pagyvenusių žmonių vakaronė   

„Dabar geriausi  mūsų vakarai“. 

 

Plikių filiale 2024 m. vyko kiaušinių marginimo, 

„Šiaudinių sodų – šventinės darnos ir grožio 

simbolis“, „Dovanos brangiausiam     žmogui“ 

edukacijos.  



 

 
33 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Priekulės filialas inicijavo Ignės 

Zarambaitės edukaciją „Aš – 

herojus!“ lapkričio 21 d., kulinarinę 

Šilalės krašto tradicijų edukaciją 

„Meškuos šūduks“ ir „Čiulkis“, 

gruodžio 4 d., o gruodžio 12 d. 

bibliotekoje vyko knygos „Bronislavas Burgis. Aukščiau tik dangus“ pristatymas.  

                                          

Slengių  filiale vyko edukacinis 

užsiėmimas „Mokslininko 

laboratorijoje“ (bendradarbiaujant su 

Jakų filialu) gegužės 29 d., o 

Šalpėnų filiale, bendradarbiaujant 

su Judrėnų filialu, rugsėjo 27 d. vyko 

susitikimas su žolininke, edukatore, provizore J. Balvočiūte.  

 

 

Veiviržėnų filiale sausio 5 d. vyko parodos atidarymas „Linija – dėmė – linija“ (Klaipėdos 

Adomo Brako mokinių grafikos kūrybinių darbų); vasario 2 d. – Teresės Šikšnelienės 

fotografijų paroda „Migloje“ kartu su Juozo Šikšnelio paroda „Kaukynas, šaukštynas“, o kovo 

11-ajai paminėti – viktorina „Ar pažįsti Lietuvą?“. 

 

Venckų filiale rugsėjo-lapkričio mėnesiais 

buvo inicijuoti susitikimai su Visuomenės 

sveikatos biuro psichologe Giedre 

Gutauskiene, šauliais savanoriais. 



 

 
34 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vėžaičių filiale spalio 11 d. vyko autorinis 

Laimos Petronienės poezijos terapijos vakaras 

„Gimei, kad mylėtum“. Skaitomą poeziją papildė 

švelnus afrikietiškos kalimbos skambesys, 

palydėjo tibetietiško dubens skleidžiami garsai. 

Poetė paskaitė klausytojams suprantama dzūkų 

tarme parašytų eilių ir vaikams skirtą poemėlę 

„Grūdelis“. Rugpjūčio 11 d. vyko susitikimas su žolininke Giedre Bružiene ir susipažinome 

su nuodingųjų augalų kampeliu, šaltiniu, norų ąžuolu, įvairiomis žolelėmis.  

Žadeikių filiale birželio 

mėn. vyko popietė „Nuo 

siūlo iki meno“, kurios metu 

buvo neriamos kabliuku 

gėlės, panaudotos 

pavėsinės puošybai, o 

gruodžio mėn. įkurta Kalėdų senelio rezidencija, kur sekamos pasakos „Eželio kalėdos“. 

 

7. 5. Viešinimas spaudoje. 

2024 metais iš viso publikuoti 1256 straipsniai, susiję su bibliotekos ir jos filialų 

veikla.  Periodikoje – 40: Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“– 35, žurnale „Tarp knygų“ 

– 4, laikraštyje „Vakarų Lietuva“ – 1. 

Interneto erdvėje publikuoti 1216 straipsnių: 

bibliotekos svetainėje www.gargzdaivb.lt – 141, 

Instagram paskyroje: www.instagram.com/lankuciobiblioteka - 64, 

Facebook paskyrose: www.facebook.com/J.LankucioVB – 550, 

www.facebook.com/vaikaivb/ – 274, 

https://www.facebook.com/laikrastisbanga1/ – 62, 

https://www.facebook.com/gvbmobili – 88, 

https://www.facebook.com/ZurnalasTarpKnygu/ – 4, 

„Mano Gargždai“ portale www.mano-gargzdai.lt – 16, 

laikraščio „Banga“ portale www.gargzdai.lt – 11, 

https://www.klaipedos-r.lt/ – 5, 



 

 
35 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

https://ve.lt – 1. 

Nuo 2015 m.  bibliotekoje sėkmingai naudojama tiesioginių transliacijų įranga. Ši paslauga 

populiari ne tik tarp bibliotekos skaitytojų, kurie yra gyvena toliau nuo Klaipėdos rajono 

centro ir turi galimybę stebėti gyvas renginių transliacijas, bet ir tarp kitų Klaipėdos rajono 

savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurios neretai prašo pagalbos dėl tiesioginių transliacijų 

savo renginiams.  

2024 metais bibliotekoje ir filialuose buvo stebėtos 176 transliacijos. Nuotolines 

transliacijas stebėjo 544 bibliotekos lankytojai. Iš viso J. Lankučio viešosios bibliotekos 

YouTube kanalu buvo 2024 metais peržiūrėta įrašų – 10 110 kartų, naujų prenumeratorių – 

65. Iš viso per 2024 metus įkeltų vaizdo įrašų ir transliacijų peržiūrėtos 2 169 valandos.  

Įrašus žiūrėjo ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse: Rusijoje, Vengrijoje, Gruzijoje, 

Lenkijoje, Ukrainoje ir kt. Daugiausiai peržiūrų - sausio, vasario, kovo mėnesiais. Iš 2024 m. 

įkeltų įrašų daugiausia peržiūrų surinko „Naujos knygos“ klipas 

https://www.youtube.com/watch?v=7DQYe-lGYkc ir „Mes – bibliotekininkai“ klipas 

https://www.youtube.com/watch?v=Y07jgBEr9sU . Jau tradiciškai, surinktų peržiūrų 

rekordininkė – lektorės, švietimo ir verslo konsultantės, nepriklausomos žurnalistės L. 

Laurinčiukienės paskaita „Kaip pergudrauti stresą. Stresinių situacijų valdymas“ 

(https://www.youtube.com/watch?v=QUsNaXWBiXs). 

 

2023/2024 m. bibliotekos renginiai: 

Biblioteka  Iš viso 
renginių  

Žodiniai 
renginiai  

Parodos   Edukacijos 
2024 m. 

2023 
m.  

2024 
m.  

2023 
m.  

2024 
m.  

2023 
m.  

2024 
m.  

 

RVB  1190 1349 866 700 324 354 295 

SVB 333 262 280 108 53 36 118 

PMB 48 91 20 58 28  23 10 

KFB 809 996 566 534 243 295 167 

 

Mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, klubai ir kita edukacinė veikla. 

2024 m. bibliotekoje iš viso veikė 8 klubai (https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/klubai/349),  

3 studijos, 2 būreliai: 

Literatų klubas „Potekstė“ – 28 nariai. 

Dovilų vaikų knygų klubas „Mažieji skaitytojai“ – 10 narių. 



 

 
36 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Dituvos vaikų knygų klubas „Dituvos skaitukai“ – 15 narių.  

Dituvos mezgėjų ir skaitytojų knygų klubas „Mezginiai tarp eilučių“ – 9 nariai.  

Dovilų knygų klubas „Tarp eilučių“ – 24 nariai. 

Jakų knygų klubas „Puslapių magija“ – 12 narių. 

Gargždų knygų klubas “Knygurmanai“ (naujas pavadinimas 2024 spalio mėn.) – 11 narių. 

Žadeikių knygų klubas „Laikas su knyga“ – 10 narių. 

VšĮ „Robotikos studija“ – 60 narių. 

Gargždų "Kūrėjų būrelis" – 14 narių.  

Endriejavo būrelis „Miklūs pirštukai“ – 14 narių. 

Nomedos dailės studija – 20 narių. 

Gargždų kultūros centro „Vaikų dailės studija“ – 20 narių. 

2024 metais buvo įkurtas naujas vaikų knygų klubas Doviluose „Mažieji skaitytojai“ ir 

būrelis Endriejave „Miklūs pirštukai“.  

 

VIII. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS 

8.1. Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius. 

 2024 metais įvyko 176 renginiai, iš jų 112 edukacijų ir kūrybinių dirbtuvių, 22 parodos. Metai 

buvo pradėti labai lauktu susitikimu su kaniterapeute Vytaute Račkauskaite ir jos keturkoje 

drauge Mėta. Balandžio mėnesį svečiuose turėjome Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

vyriausiąją bibliotekininkę Daivą Žiemelienę, kuri supažindino vaikus su aklųjų ir silpnaregių 

kasdienybe. Norėdami skatinti vaikų ryšį su knygomis, pradėta lankytis lopšeliuose-

darželiuose, kurių grupėse skaitėme vaikams naujausias knygas, supažindinome vaikus su 

mobiliąja biblioteka. Tęsiamas 2023 m. prasidėjęs projektas (esame partneriai) „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių 

kūrimui su aplinka“, vestos 12 edukacijų 5-8 klasių mokiniams.  

2023 m. pradėtas Klaipėdos rajono pirmokų skaitymo skatinimo projektas „Skaitymo 

startas“ buvo/yra tęsiamas ir 2024/2025 mokslo metais. Pirmaisiais projekto įgyvendinimo 

metais (2023 m.) buvo išdalinti 624 pirmoko skaitymo dienoraščiai, surengti 29 susitikimai 

su skaitymo ir kūrybiškumo skatinimo veiklomis, filialuose įvyko dar 88 susitikimai su 

pirmokais. Per visą projekto laikotarpį pirmokai turėjo įveikti 4 skaitymo iššūkius, kurių metu 

atliko užduotis dienoraščiuose, skaitė knygas. Visus metų iššūkius įveikė 228 vaikai iš 624, 

moksleiviai perskaitė 7 469 knygas. 2024/2025 mokslo metais jau išdalinome 785 

dienoraščius, Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius surengė 11 susitikimų su pirmokais, kaimo 



 

 
37 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

filialų bibliotekos – 100 susitikimų su pirmokais (viso – 111). Kurdami bendradarbiavimo ryšį 

su gimnazija bei gimnazistais,  pasiūlėme susitikti bibliotekoje su Klaipėdos universiteto ir 

Klaipėdos valstybinės kolegijos atstovais bei sužinoti apie 

mokymosi galimybes, studijų programas, padiskutuoti apie 

aukštojo mokslo perspektyvas. Jau trečius metus organizuojame 

pusės dienos savaitės stovyklas 7-12 metų vaikams, kurios 

sulaukia labai didelio dėmesio. Šiemet turėjome dvi stovyklos 

pamainas (29 vaikus). Lapkričio mėnesį dalyvavome Klaipėdos 

valstybinės kolegijos organizuotame studentų karjeros kontaktų 

mugėje „Karjeros dūzgės 2024“, kurioje pristatėme biblioteką, kaip 

potencialų darbdavį. Šiemet užmezgėme dar glaudesnius ryšius su 

FK „Banga“, vedėme edukacijas vaikams varžybų metu.  

8.2. Kultūros paso veiklos. 

2024 m. pateiktos ir laimėtos dvi naujos „Kultūros paso“ edukacijos:  

„Šimtmečio sutartinė“: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-jaunimui/kulturos-

pasas/350#c-46/t-446; 

„Aš irgi Europos žvaigždutė“: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-jaunimui/kulturos-

pasas/350#c-46/t-447‘   

Biblioteka išvis siūlo penkias „Kultūros paso“ edukacijas https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-

ir-jaunimui/kulturos-pasas/350). 2024 m. pagal “Kultūros pasą” įvyko 22 edukacijos, kuriose 

dalyvavo 397 vaikai.  

 

8.3. Skaitytojų vaikų aptarnavimo ir sutelkimo rodikliai.  

2024 m. bibliotekos paslaugomis kaip registruoti vartotojai naudojosi 3858 vaikai iki 13 m. 

(2023 m. – 4277 vaikai iki 14 m.). Būtina pažymėti, kad nuo 2024 m. sausio 1 d., 

vadovaujantis nauja nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ataskaitos forma, vaikai 

skaičiuojami iki 13 metų imtinai, skaitytojas nuo 14 m. fiksuojamas jau prie suaugusių 

vartotojų, todėl šis rodiklis 2024 metais buvo užfiksuotas mažesnis nei įprastai.  

Vaikams iki 13 metų išduoti 52 028 dokumentai (2023 m. – 74212 dokumentų). Lankytojų 

vaikų iki 13 m. 2024 metais bibliotekoje užfiksuota 60 690 kartų (2023 m. – 86248 kartus).  



 

 
38 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vėl gi išduotų dokumentų skaičiaus vaikams mažėjimas pateisinamas tuo, jog kitaip 

klasifikuojamas vaikų amžius ir dalis vaikų perėjo prie suaugusių vartotojų.  

 

 

 

 

 

 

 

8.4. Renginiai vaikams. 

 
Renginiai 
vaikams 

bibliotekoje 
2023/2024 

Renginių 
skaičius 
(VISO) 

Žodiniai 
renginiai 

Parodos Edukacijos 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

671 761 537 406 134 137 205 218 

      88 filialuose,  

117 Vaikų sk. 

106 

filialuose,  

112 Vaikų 

sk. 

 

 

IX. METODINĖ VEIKLA  

2024 metais bibliotekos kolektyvui buvo suorganizuotos 8 kvalifikacijos kėlimo dienos, kurių 

metu vyko šie mokymai:  

 „Savęs pažinimas dailės terapijos priemonėmis“ (01 26 d.); 

 "Lygios galimybės: ką tai reiškia praktikoje" (02 29 d.); 

 "Pagrindinės baimės formos" (03 29 d.); 

 "Išgyvenimo krepšys nelaimės atveju + gaisrų pavojus" (03 29 d.); 

 "Konferencija "Bibliotekai 85: Atminties ir ateities projekcijos" – išklausyti šie 

pranešimai: „Akademikas Jonas Lankutis: gyvenimas tarp knygų“ „Jungianti 

biblioteka“; „Lyčių lygybė – jaunimo galimybėms“; „Atrakink jaunimą bibliotekoje“; 

„Dirbtinis intelektas. Poveikis bibliotekoms“ (05 23 d.); 

 Vaikų vartotojų 
sk. 

Išduotis Vaikų lankytojų 
skaičius 

Metai 2023m 2024m 2023m 2024m 2023m 2024m 
SVB 1524 1045 12884 13149 28366 13472 

PMB 300 254 2971 2680 3857 4508 
KFB 2453 2559 58357 36199 54025 42710 
RVB 4277 3858 74212 52028 86248 60690 



 

 
39 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Profesinės stažuotės Norvegijoje pagal LNB projektą "Kultūros sektoriaus bendrųjų, 

vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas" pristatymas (09 27 d.); 

 „Tėvystės mokymai: vidiniai resursai“ (10 25 d.); 

 "Dailės terapijos nauda emocinei būsenai" (10 25 d.); 

 Paskaita "Mylėti save – ne egoizmas“ (12 13 d.).  

Lapkričio 29 d. bibliotekos kolektyvui buvo organizuota kvalifikacinė išvyka į Jurbarko rajono 

savivaldybės viešąją biblioteką ir Kauno apskrities viešąją "Ąžuolyno" biblioteką. Ši 

biblioteka 2024 m. tapo viena iš keturių finalininkių, nominuotų prestižiniam Tarptautinės 

bibliotekų asociacijų ir institucijų federacijos (IFLA) „Baker & Taylor“ „Metų geriausios 

viešosios bibliotekos“ apdovanojimui.  

Įvykdytos trys kvalifikacinės tarptautinės stažuotės darbuotojams (Norvegija, Danija-

Švedija, Vokietija). 

 

9.1. Nominacijos.  

2024 m. balandžio mėn. nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės proga kasmet vyksta 

geriausių kolektyvo darbuotojų apdovanojimai. Buvo įteiktos trys nominacijos: 

 2024 metų geriausia bibliotekos darbuotoja –  Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus 

vyriausioji bibliotekininkė Daiva Ringienė už nuoširdų darbą bibliotekoje, pozityvumą, 

rūpestingumą ir atsidavimą; 

 2024 metų bendruomeniškiausias ir iniciatyviausias bibliotekos filialas – 

Dituvos filialas (darbuotoja Jurgita Butkė) už nesibaigiančias inovatyvias, drąsias ir 

kūrybiškas idėjas bei profesionalų jų įgyvendinimą;  

 2024 metų kūrybiškiausios bibliotekos darbuotojos – IT ir viešinimo skyriaus 

vedėja Donata Bijeikė ir pavaduotoja Neda Pratapaitė už nesibaigiančias inovatyvias, 

drąsias ir kūrybiškas idėjas bei profesionalų jų įgyvendinimą.  

 

9.2. Savanorystė bibliotekoje. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje kasmet įgyvendinama Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programa. Tai savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. Bibliotekoje 

2024 metais dirbo 5 savanoriai (2023 m. – 7).  

 

 



 

 
40 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

9.3. Bendradarbiavimas.  

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje stiprinami Klaipėdos rajono bendruomenės narių 

socialiniai, komunikaciniai, informaciniai gebėjimai, vykdomi skaitmeninio raštingumo 

mokymai, teikiamos konsultacijos kaip naudotis bibliotekos fondu. Biblioteka aktyviai 

bendradarbiauja ir palaiko glaudžius ryšius su vietos bendruomenėmis, seniūnijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, ugdymo įstaigomis, draugijomis ir kitomis institucijomis, 

vykdant ir organizuojant renginius, projektus. Dalyvaujama Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės, kitų šalies bibliotekų, įvairių užsienio ir 

Lietuvos fondų inicijuojamose programose, ieškant papildomų finansavimo šaltinių ir siūlant 

naujas bibliotekos veiklas. 2024 m. birželio 17-21 d., vykdant Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos projektą „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas“, buvo inicijuota tarptautinė stažuotė ir viena darbuotoja kartu su 

Klaipėdos regiono viešųjų bibliotekų specialistais vyko pasisemti gerosios bibliotekinio 

darbo patirties į Norvegijos bibliotekas.  

9.4. Tarptautinis bendradarbiavimas.  

2024 m. rugsėjo 8–14 dienomis, pateikus projektinę paraišką „Bibliotekininkų 

kompetencijų ugdymas tarptautinėje praktikoje“ į Šiaurės ministrų tarybos biurą, buvo 

gautas dalinis Klaipėdos rajono savivaldybės finansavimas (40%) ir aštuonios Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos darbuotojos išvyko į Danijos, Švedijos bibliotekas. Projekto 

metu buvo sustiprinti tarptautiniai bendradarbiavimo ryšiai su Šiaurės šalių kultūros 

įstaigomis, garsintas ir reprezentuotas Klaipėdos rajono vardas užsienyje, keistasi gerąja 

patirtimi, įgyta žinių apie tradicines ir inovatyvias Šiaurės ir Baltijos šalių bibliotekų teikiamas 

paslaugas. Pasidalinta Šiaurės ir Baltijos šalių mobiliųjų bibliotekų patirtimi, tvaraus 

naudojimosi bibliotekose, dirbtinio intelekto galimybėmis: 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/bibliotekininku-vizitas-danijos-ir-svedijos-

bibliotekose:666 

2024 m. spalio 20-24 dienomis penkios Jono Lankučio viešosios bibliotekos darbuotojos 

išvyko į Vokietiją pagal Klaipėdos rajono savivaldybės finansuotą projektą 

„Bendradarbiavimo tinklas“. Ugdytos ir sustiprintos bibliotekos specialistų bendrosios ir 

profesinės kompetencijos, reikalingos kurti naujas suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo 

švietimo, skaitymo skatinimo programas. Pasidalijus įgyta patirtimi su kolegomis ir pritaikius 

užsienyje matytas gerąsias praktikas, biblioteka galės labiau prisitaikyti prie šiuolaikinių 



 

 
41 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

vartotojų poreikių ir tapti aktyvesniu kultūros ir švietimo centru: 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/bendradarbiavimo-tinklo-kurimas-tarp-klaipedos-

rajono-ir-hamburgo-biblioteku:727 

Po šių tarptautinių stažuočių dalis įgytų žinių ir idėjų jau buvo įgyvendintos bibliotekoje:  

 Asmeninės kompiuterinio raštingumo konsultacijos bibliotekos lankytojams; 

 Įrengtos individualios darbo vietos bibliotekos skaitykloje; 

 Įrengta Kavinukė (vieta poilsiui ir užkandžiams) Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje; 

 Įsigyta žaidimų konsolė Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje;  

 Sukurta nauja paslauga „Istorijų krepšys“ – personalizuoti knygų maišeliai Klaipėdos 

rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms;  

 Pradėtos organizuoti paskaitos vaikų/jaunimo tėvams, pedagogams; 

 Įsigijome edukacinius „Blue-bot" robotus, kurių pagalba mokome vaikus besimokant 

problemų sprendimo, algoritmavimo, programavimo pradmenų (parengtos 

edukacijos); 

 Pačių darbuotojų iniciatyva buvo pagamintas grindų žaidimas „Šaškės“ (numatomi ir 

šachmatai); 

 Vaikų ir jaunimo bibliotekoje bei Dovilų filiale įkurtos Lego dirbtuvės; 

 Daiktų biblioteka  – parengti sensorinių priemonių rinkiniai, kuriuos galima naudoti 

vietoje ir išduoti į namus. 

 

X. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

10.1. Informacinio gyventojų skatinimo projektai 2024 m.  

Įgyvendinti projektai: 

 Projekto pavadinimas Autorius Veiklų sk. 
1.  „LIETUVIŲ AUTORIŲ KŪRYBOS 

SKLAIDA BIBLIOTEKOSE. 
SUSITIKIMAS SU RAŠYTOJU, 

GAMTOS FOTOGRAFU MARIUMI 
ČEPULIU“ 

Dauparų filialas 2 susitikimai 

2.  „EDUKACINIŲ VEIKLŲ MARATONAS“ Dituvos filialas 2 veiklos 

3.  „MAGIŠKAS PASIMATYMAS“ 3 susitikimai 

4.  „KNYGOS MENAS IR ILIUSTRACIJOS 
GALIA“ 

Dovilų filialas 4 susitikimai 

5.  „MEZGIMO SUOLELIS“ 3 renginiai 

6.  „SĄMONINGO KVĖPAVIMO SPALVOS“ Endriejavo filialas 3 renginiai 



 

 
42 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

7.  „LĖLIŲ TEATRAS GIRININKŲ 
BIBLIOTEKOJE“ 

Girininkų filialas 1 spektaklis 

8.  „MOKSLININKO LABORATORIJOJE“ Jakų filialas  

9.  „KELIAUJANTI LITERATŪRINĖ 
VAISTINĖ“ 

Judrėnų filialas 2 susitikimai 

10.  „NETRADICINĖS KNYGOS LEIDYBA 
BIBLIOTEKOJE“ 

Lapių filialas 3 susitikimai 

11.  „EDUKACIJOS PAŽINIMŲ IR 
ATRADIMŲ ERDVĖJE : MUILO IR 

ŽVAKIŲ GAMYBA“ 

Plikių filialas 2 edukacijos 

12.  „RINKIMĖS Į KŪRYBINĘ KELIONĘ“ Priekulės filialas 3 susitikimai 

13.  „KNYGOS KELIAS: NUO IDĖJOS IKI 
REALIZACIJOS“ 

8 renginiai ir 
edukacijos 

14.  ,,GIMEI, KAD MYLĖTUM“ Vėžaičių filialas 2 susitikimai 

15.  ,,MIELI DARBAI SAU IR KITIEMS‘‘ 6 edukacijos 

16.  „SKAITYMAS MUS LAVINA“ Žadeikių filialas 1 susitikimas 

17.  KONFERENCIJA „BIBLIOTEKAI – 85. 

ATMINTIES IR ATEITIES 

PROJEKCIJOS“ 

Centrinė biblioteka 1 susitikimas 

18.  „VASAROS SKAITYMAI“ Centrinė biblioteka 1 susitikimas 

19.  „SKAITYMO STARTAS“ Vaikų ir jaunimo b-ka 111 susitikimų (11 
susitikimų – Vaikų ir 
jaunimo lit. skyrius, 
100 – kaimo filialai) 

 

10.2.  Įstaigos dalyvavimas projektinėje veikloje. 

PROJEKTAS „KALBOS RITMAI PARKE“ (Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

finansuotas projektas). Jono Lankučio viešoji biblioteka, siekdama įprasminti svarbią 

sukaktį – Dainų šventės šimtmetį, bei atrasti kalbos grožį muzikoje, parengė projektą 

„Kalbos ritmai parke“. Valstybinei lietuvių kalbos komisijai pateiktas projektas, kurio idėja – 

sujungti lietuvių kalbą ir muziką, plėtoti meninę saviraišką, skatinti domėtis lietuvių kalba, 

pasitelkiant įvairius muzikos stilius. Siekiant pritraukti ir motyvuoti įvairias visuomenės 

grupes, populiarinti ir atskleisti lietuvių kalbą per muziką, buvo suorganizuoti keturi pokalbiai-

diskusijos ir kūrybinės dirbtuvės. Trijų skirtingų muzikinių žanrų kūrėjai, edukatoriai –  

multiinstrumentalistas muzikas, pučiamųjų instrumentų virtuozas, solistas, Saulius Petreikis, 

freestyle repo entuziastas Lukas Kulikauskas, aktorius, dainuojamosios poezijos atstovas 

Gytis Šimelionis užsiėmimų metu pristatė savo kūrybą, pasakojo, kokią vietą jų kūryboje 

užima žodis bei muzika ir inicijavo kūrybines dirbtuves. Visi žiūrovai tapo dalyviais – čia ir 

dabar kūrė tekstą,  bendrai atliko naują muzikinį kūrinį. 



 

 
43 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

PROJEKTAS „IŠGIRSK SAVE“ (Klaipėdos rajono savivaldybės finansuotas 

projektas). Jono Lankučio viešoji biblioteka, siekdama prisidėti prie vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų psichinės sveikatos gerinimo, vykdė projektą „Išgirsk save“, kurį finansavo 

Klaipėdos rajono savivaldybė. Projektu buvo siekiama skatinti savęs pažinimą bei emocijų 

valdymą per garsą, raidę, žodį, tekstą, vibraciją ir muziką. Ši iniciatyva buvo įgyvendinta 

bendradarbiaujant su šeimos psichologe ir meno terapijos praktike Vika Gridiajeva bei 

pedagogu ir Lietuvos muzikos terapijos asociacijos nariu Linu Švirinu. Bibliotekoje, vykdant 

biblioterapijos ir garsų terapijos užsiėmimus, klausytojai mokėsi pažvelgti į savo jausmus iš 

šalies, ugdė gebėjimą įsiklausyti į save, nurimti ir atrasti malonumą bendrystėje.  

 

Biblioterapijos metu dalyviai skaitė knygas, kūrė sensorines istorijas, analizavo citatas – visa 

tai skatino savianalizę ir emocijų valdymą. Garsų terapija suteikė galimybę „išgirsti“ savo 

kūną ir mintis, padėjo atsikratyti neigiamų emocijų, aktyvino kūrybiškumą bei sustiprino 

psichinę ir fizinę sveikatą. Buvo paruošti specialūs sensorinių priemonių krepšeliai, 

padedantys atsipalaiduoti ir nurimti. Jais galima naudotis ne tik bibliotekoje, bet ir skolintis į 

namus.  

PROJEKTAS „BENDRUOMENIŠKUMĄ SKATINANTI TRADICIJA VEIVIRŽĖNUOSE 

2024“ (LR Žemės ūkio ministerijos finansuotas projektas). Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos Veiviržėnų filialas įgyvendino Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

projektą, kurio tikslas – stiprinti Veiviržėnų miestelio ir aplinkinių kaimų gyventojų 

bendruomeniškumą, bendruomeninį sutelktumą, puoselėjant tradicijas ir papročius, 

įtraukiant įvairias socialines grupes, skatinti tėvų ir vaikų bendruomeniškumą. Organizuojant 

kultūrinius renginius, puoselėjant senąsias tradicijas, skatinti kaimo gyventojų kultūrinį 

tobulėjimą. Projektinių veiklų  metu dalyviai buvo supažindinti su senosiomis kaimo atlaidų 

tradicijomis ir papročiais, remiantis Veiviržėnų bibliotekos fonduose esančia informacija. 

 

Tęsiamas projektas, bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja 

biblioteka „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka ir 

nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, 2024 m. birželio 17-21 d. buvo įgyvendinta 

tarptautinė bibliotekos specialistų profesinė stažuotė pagal  projektą „Kultūros sektoriaus 



 

 
44 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“. Viena bibliotekos darbuotoja 

vyko į stažuotę Norvegijoje kartu su kitais Klaipėdos regiono viešųjų bibliotekų specialistais.  

„TAVO IDĖJA“. 2024 m. Klaipėdos rajono savivaldybės rengiamoje dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyvoje buvo sėkmingai įgyvendintas „Tavo idėja“ projektas „Atvira kultūra 

Žadeikiuose 2024“ (15000 Eur vertės). Projekto idėja kilo, siekiant įkurti erdvę vasaros 

renginiams, susibūrimams aktyviai Žadeikių bendruomenei, taip pat poilsio vietą 

gyventojams gryname ore. Žadeikių bibliotekoje įrengta lauko terasa, atnaujintos pavėsinės. 

Čia vykdomos edukacinės, kūrybinės veiklos, organizuojami bibliotekos renginiai ir buriama 

bendruomenė. https://gargzdai.lt/zadeikiuose-nauja-kulturos-erdve/ 

https://klaipedos-r.lt/zadeikiuose-igyvendintas-tavo-ideja-projektas-atverta-erdve-kulturai/ 

 

XI. BIBLIOTEKOS PERSONALAS 

Pareigybių skaičius. Didžiausias leistinas pareigybių skaičius įstaigoje – 56,5. Užimtų 

pareigybių skaičius – 55,75 (fizinių asmenų skaičius – 59). Per 2024 m. priimtų į darbą naujų 

darbuotojų skaičius – 5, per ataskaitinius metus atleistų iš darbo darbuotojų skaičius – 2.  

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Mokymuose, seminaruose, konferencijose 2024 m. 

dalyvavo 54 bibliotekos darbuotojai,  išklausė 2985 akademines valandas. Kvalifikaciją kėlė 

25 Gargždų miesto viešosios bibliotekos specialistai ir 3 techniniai darbuotojai, išklausyta 

1569 ak. val. (2023 m. – 1240 ak. val.), bei 26 filialų bibliotekininkės, kurios išklausė 1416 

ak. val. (2023 m. – 1314 ak. val.). Organizuotos dvi tarptautinės kvalifikacinės kelionės į 

Danijos – Švedijos ir Vokietijos bibliotekas. Dalyvauta konferencijose: “Ugdymas ir 

fotografija“, „Bibliotekos XXI amžiuje: patirtis ir ateities įžvalgos“, „Tarptautinei lengvai 

suprantamos kalbos dienai“. Dalyvauta konferencijose: „Žmogus-skaitymas-biblioteka. Trys 

požiūriai: rašytojų, psichologų, bibliotekininkų“, Įtraukties istorijos. Konferencija+“,  

„M.Vaitkus „Nušvitusi dulkė“. 

 

Darbuotojų grupė Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičius 

Valandų skaičius 

(mokymų, seminarų, 

supervizijų) 

Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičiaus 

pokytis, procentai 

2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 



 

 
45 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. Administracinį 

darbą dirbantys 

darbuotojai 

3 3 172 251 5,35 proc. 5,1 proc. 

2. Kultūros ir meno 

srities darbuotojai, 

bibliotekininkai 

46 49 2301 2693 82,1 proc. 83,1 proc. 

3. Kiti darbuotojai 7 7 81 41 12,5 proc. 11,9 proc. 

Iš viso: 56 59 2554 2985 99,95 

proc. 

100,1 

proc. 

Pastaba: pokytis skaičiuojamas lyginant su praėjusiais metais, pvz. 2023 m. su 2024 m. 

XII. ŪKINĖ IR MATERIALINĖ BIBLIOTEKOS BAZĖ 

Bibliotekos materialinė bazė.  

Jono Lankučio viešosios bibliotekos visų programų sąmatų asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus, 2024 m. buvo  1614372, 00 Eur, panaudota – 1612129,77 Eur. Liko 

nepanaudota savivaldybės biudžeto lėšų 409,57 Eur. Valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos sąmata įvykdyta 100%. Savivaldybės biudžeto sąmata įvykdyta 100 %. 

Lėšų už paslaugas ir nuomą asignavimų planas įvykdytas 88,5%. Nesurinkta planuotų lėšų 

suma –1832,66  Eur.  

Per 2024 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 114603,01 Eur; iš savivaldybės 

biudžeto lėšų už 31631,01 Eur: 3 oro kondicionieriai 3227,82 Eur, vaizdo stebėjimo sistema 

2395,80 Eur, du spausdintuvai 2007,39 Eur, baldai 24000,00 Eur, iš dotacijos savivaldybių 

viešosioms bibliotekoms dokumentams 2024 metais įsigyti (VBD) įsigyta knygų už 82972 

Eur.  Per 2024 m. tikslinių lėšų gauta 29515,61 Eur, panaudota 24287,87 Eur. Tikslinių lėšų 

gauta: 

1. Iš Klaipėdos rajono savivaldybės projektams vykdyti – 9282,00 Eur. 

2. Iš Valstybinės mokesčių inspekcijos grąžinta parama GPM –950,30 Eur. 

3. Iš Lietuvos Kultūros Tarybos projektams finansuoti – 0,00 Eur. 

         4. Iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM – 4000 Eur. 

         5. Iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos – 1500 Eur. 

         6. Iš kitų šaltinių (UAB Vėjo gūsis) gauta parama – 6655,00 Eur. 

         7. Dotacijos sutartis PA-GRO-1767 komandiruotėms, ES – 6460,00 Eur. 

         8. Atstatomosios lėšos už komandiruotę, kt. paslaugas 668,31 Eur. 

Lėšų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 8967,02 Eur. 



 

 
46 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Bibliotekos ūkinė veikla.  

2024 m. birželio mėnesį Jono Lankučio bibliotekos Dauparų filialas perkeltas į naujas 

patalpas Dauparų daugiafunkciame centre. Buvo siekiama, kad pagrindinė salė, kurioje 

vyksta tiek bibliotekos veikla, tiek bendruomenės renginiai, galėtų būti transformuojama. 

Šiam tikslui buvo pasirinktas inovatyvus sprendimas – sustumiamos archyvinės spintos 

knygoms, spaudiniams, periodiniams leidiniams.  

2024 m. įvykdytas Klaipėdos rajono savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto projektas „Atvira 

kultūra Žadeikiuose 2024“ (15.000 Eur vertės). Projekto idėja kilo siekiant įkurti erdvę 

vasaros renginiams, susibūrimams aktyviai Žadeikių bendruomenei. Žadeikių bibliotekos 

kieme buvo įrengta lauko terasa, atnaujintos pavėsinės. Čia vykdomos edukacinės, 

kūrybinės veiklos, organizuojami bibliotekos renginiai ir buriama bendruomenė.  

Kiti atlikti darbai: 

 Įrengta poilsio zona su masažinėmis kėdėmis bibliotekos skaitykloje. 

 Įrengtos 2 individualios darbo vietos skaitykloje. 

 Pagamintos naujos mobilios rūbų kabyklos salėje ir skaitykloje. 

 Pagaminti nauji baldai garso ir vaizdo įrangai renginių salėje. 

 Gautos papildomos patalpos Kvietinių filiale, kuriose įrengta vaikų ir jaunimo erdvė. 

Taip pat atnaujintos ir esamos filialo patalpos. 

 Nupirktas naujas 3D spausdintuvas vaikų ir jaunimo bibliotekoje. 

 Įkurta kompiuterinių žaidimų erdvė vaikų ir jaunimo skyriuje (PlayStation konsolė, 

ekranas, 3 žaidimai). 

 Įrengtos stebėjimo kameros vaikų ir jaunimo skyriuje. 

 Įrengtos stebėjimo kameros centrinėje bibliotekoje 1 aukšte. 

 Pagamintos  papildomos knygų lentynos Jakų filiale. 

 

Bibliotekos patalpų plotas. 

Didelė dalis patalpų yra kitų įstaigų administruojamuose pastatuose. Bendras patalpų plotas 

3309,06 m² (2023 m. – 3319 m²), naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti – 2690,02 

m²  (2023 m. – 2516 m²).   

 



 

 
47 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

IŠVADOS 

 

2024 m. Jono Lankučio viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino Lietuvos ir užsienio fondų 

finansuotus projektus, bendradarbiavo su ugdymo įstaigomis, seniūnijomis, filialų 

bendruomenėmis, šalies bibliotekomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kultūros 

įstaigomis, teikė naujas kokybiškas kultūros paslaugas, siekdama tapti patraukliu kultūros 

centru vietos bendruomenei ir svečiams. Bibliotekoje ir filialuose buvo organizuojami įvairūs 

renginiai, stiprinamas gyventojų skaitmeninis raštingumas, vykdomos skaitymo skatinimo 

iniciatyvos, didinamas paslaugų prieinamumas, skatinama įvairių amžiaus grupių 

savanorystė. 

 

 

 

 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų veiklos metinę ataskaitą paruošė Metodinio 
skyriaus vedėja Daiva Stasaitienė.  
Ataskaita aptarta ir patvirtinta 2025 metų kovo 27 d. įvykusiame bibliotekos specialistų 
kvalifikacijos kėlimo pasitarime. 
 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                       Aurelija Butkutė-Norkevičienė 


